

Rok 1845

N^o 37.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 1 (13) Września 1845 roku.

Nr. 115,286/482 — Urząd Lekarski.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Z powodu dość często zdarzających się nieszczęśliwych wypadków otrucia się grzybami jadowitymi, Rada Lekarska ułożyła w sposobie popularnym stosowny artykuł o ratowaniu osób temu otruciu uległych, który Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 11 (23) b. m. i r. Nr. 3,806/35,937 do powszechnej wiadomości podaje.

Wiadomość o ratowaniu osób otrutych grzybami podana przez Radę Lekarską Królestwa Polskiego.

Grzyby jadowite z użycia których wydarzyło się w tych czasach kilka nieszczęśliwych wypadków, objawiają działania swoje szkodliwe pospolicie dopiero w kilka lub w kilkanaście godzin po ich zjedzeniu. Powstają ztąd najczęściej duszpanie w gardle, nudności, wymity, ból brzucha, wzdęcie, biegunka krwawa, odurzenie, zawrót głowy, przytępienie zmysłów, i władz umysłowych, majaczenie, niespokojność, czkawka, trudny oddech, kurcze, i konwulsje, a jeżeli nie będzie szybkiego ratunku, chory częstokroć umiera. Najważniejszym środkiem ratowania w takim razie, jest wyprowadzenie trucizny z ciała po części przez wymity, a po części za pomocą lekarstw stalec poruszających; im prędzej się to zrobi po zjedzeniu grzybów jadowitych, tem lepszego spodziewać się można skutku. W tym celu zadaje się najprzód emetyk w ilości 3ch gran w 6ciu łyżkach wody miękkiej rozpuszczony, z czego chory ma brać po łyżce stołowej co kilka minut póki kilkakrotnie nie nastąpią wymity, którym prócz tego dopomaga się jeszcze fechtaniem gardła, za pomocą piórka i napojem ciepłym z wody czystej z kwiatu lipowego lub z rumianku. Następnie rozpuszcza się 2 do 3 łytów soli gorzkiej, lub glauberskiej w filiżance wody i daje się z tego choremu po 2 łyżki stołowe, co 10 lub 15cie minut. Cierpiącym już mocne bóle w brzuchu, zamiast soli dopiero wymienionych, lepiej jest dawać olej kleszczowiny (oleum ricini) po łyżce stołowej z klejkiem, co parę godzin, albo oliwę świeżą, po łyżce stołowej, co godzinę z dodatkiem proszku węgla lipowego w ilości 1/2 łyżeczki od kawy, aż do skutku. Oprócz tego, nietrzeba także zaniedbywać enem wypróżniających z olejem lnianym, albo z mydlinami; po dostatecznych wypróżnieniach, górą i dołem, jeżeli brzuch jest bardzo bolesny, i wzdęty, język suchy, pragnienie wielkie, trzeba choremu upuścić 10 — 12 uncji krwi z ręki a przynajmniej przystawić na brzuch kilkanaście baniek nacinałych, lub pijawek; okładać brzuch kataplazmami rozmiękczejącymi z kaszy jęczmiennej z tłustością lub z siemienia lnianego, robić ciepłe kąpiele, oraz dawać napoje klejowate, i takiego samego rodzaju enemy np. ze słazu, lub z siemienia lnianego. Jeżeli zaś chory niedoświadcza mocnego bólu brzucha, suchości w ustach, i wielkiego pragnienia, a jest bardzo niespokojny, wpada często w mdlenie, majaczy, oddech ma trudny, i doznaje kurczów i konwulsji, wówczas użyć należy kamfory, którą w ilości 5 8 gran w szklance orszady rozmieszawszy zadaje się teje po łyżce stołowej co 1/2 godziny. Podobnie jak kamfory działają także anodyny (liquor anodinus mineralis hoffmani) dawane w ilości 5—10 kropli co kwadrans, a jako środki pomocnicze, posługują tu: kawa czarna, i woda czysta, jak najzimniejsza,

nizyta za napój. Zresztą dobrze także jest, stawiać w takim razie synopizmy na tyłki, a wizykatorje na kark, i reascierać całe ciało wysokiem czystym, albo kamforowym.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 17 (20) Sierpnia 1845 r.
W zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nro. 106,671/13,761 — Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości że osada Brominy zwana w Ekonomii Rządowej Tarczyn Powiecie Warszawskim położona, gruntu miary nowopolskiej morg 117 pr. 183 obejmująca przez głośną licytacją w terminie dnia 13/25 Września r. b. w biurze Rządu Gubernialnego odbywać się mającą o godzinie 12 w południe wieczyscie poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1846 r. in plus wkupnego a in minus sześciu lat wolnych wydzierzawioną będzie. Kanon corocznie skarbowi opłacać się winny wynosi Rs. 52 kop. 7 licytacja zaś rozpocznie się na wkupne od summy Rs. 203 kop. 28 któręj 1/4 część na wadium złożyć należy — o innych warunkach szczegółowych dowiedzieć się można każdego dnia (wyjawszy świąt) w godzinach służbowych a mianowicie w Biurze Sekcyi dóbr i Lasów Rządowych.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 9 (21) Sierpnia 1845 r.
Rzeczywisty Radca Stanu **J. ŁASZCZYŃSKI.** Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 109,340/12,429 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Z woli JO. Głównie Dowodzącego Czynną Armią General Feld Marszałka Xiccia Warszawskiego Hrabi Paskiewicza Erywańskiego, General Intendent czynnej armii ogłasza niniejszem: że w głównej połowej prowiantkiej Kommissyi odbędzie się licytacja w dniach 1 i 7 Listopada r. b. podług starego kalendarza na dostawę prowiantu ile będzie potrzeba, dla wojsk czynnej armii w Królestwie Polskiem rozkwaterowanych na czas od dnia 1 Stycznia do 1 Października 1846 r. to jest na 10 miesięcy. Na termina te wezwani zostają pragnący przystąpić do licytacji z kaucjami wyrównywającemi trzeciej części summy licytacyjnej, bez nich bowiem nikt do licytacji dopuszczonym nie będzie. Warunki podług których dostawa ma się odbywać, równie jak i wykazy prowiantu potrzebnego do każdego magazynu i punktu, pragnący mogą widzieć w biurze głównej połowej Prowiantkiej Kommissyi codziennie w czasie Godzin Urzędowych. Pragnący mogą przyjąć na siebie dostawę do każdego magazynu oddzielnie, lub do Gubernii albo też na całe Królestwo, jak to będzie dla Skarbu dogodniejszym, z tem jednak warunkiem, aby do jednego magazynu niebyło więcej dostawców nad jednego stosownie do postanowienia art. 801 zbioru wojennych postanowień części IV księgi 1.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 15 (27) Sierpnia 1855 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Naczelnik Powiatu Kaliskiego.

Zawiadamia publiczność iż w dniu 14 (26) Września o godzinie 10 tej z rana odbędzie się w Biurze mojem głośna in minus licytacja na repperacją kościoła parafialnego we wsi Tłokinia poczynając od summy anszlagowej rs. 293 kop. 3 1/2, warunki licytacyjne każdo-czasowie przejrzeć można w Biurze Powiatu, z których główniejszy jest, i przystępujący do licytacji stawić winien na wadium 1/10 części summy anszlagowej.

w Kaliszu d; 1 (13) Sierpnia 1845 r. Czujków.

Burmistrz Miasta Sompolna.

Gdy kontrakt na wydzierzawienie propinacyi do ogółu Obywateli miasta Sompolna należącej w dniu 19 (31) Grudnia 1845 r. expieruje, przeto nowa licytacja głośna w oznaczonym terminie dnia 18 (30) Września r. b. w Biurze Wgo Naczelnika Powiatu Kujawskiego w mieście Włocławku o godzinie 11 przed południem odbywać się będzie, która rozpocznie się od summy rs. 1045 czyli złp. 6,966 groszy 20: Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć wadium w stosunku 1/10 części dzierżawy wyrównywające rs. 104 kop. 50, czyli złp. 696 gro. 20, oprócz tego inne koszty, a mianowicie

cie obwieszczeń licytacji, stęple i porto rs. 9 czyli złp: 60. O innych warunkach w każdym czasie można się dowiedzieć w Biórze W-go Naczelnika Powiatu Kujawskiego, lub w Biórze Burmistrza M. Sompolna.
w Sompolnie dnia 13 (25) Sierpnia 1845 r. Żarnowiecki.

Magistrat miasta Okręgowego Radomska.

Podaje do wiadomości publicznej, że w d. 17 (29) Września r. b. o godzinie 2 z południa, odbędzie się w biurze Magistratu tutejszego w obecności W-go Pomocnika Naczelnika Powiatu publiczna głosna licytacja na wydzierżawienie trzech-letnie propinacyi Kammeliaryjnej w wsi Bogwiedzowach miejskich to jest od 1 Stycznia 1846 r. do ostatniego Grudnia 1848 r. poczynając od dotychczasowej summy rocznej dzierżawy rs. 60 kop. 50. Przytem nadmieniam się że każdy chcący być licytantem winien będzie złożyć na vadium w gotowiznie rs. 10. Inne zaś warunki każdemu interessentowi pod czas godzin służbowych, w biurze Magistratu do przejrzenia udzielone będą.
w Radomsku d. 17 (29) Sierpnia 1845 roku. Burmistrz Dojewski.

Naczelnik Powiatu Sieradzkiego.

Dnia 1 (13) Września r. b. a jeśliby termin ten spełznął natenczas w dwóch następnych terminach to jest dnia 15 (27) Września i 29 Września (11 Października) r. b. odbędzie się w mieście Sieradzu w Biórze Naczelnika Powiatu o godzinie 3 po południu in minus licytacja na entreprzyę wystawienia nowęj dzwonnicy przy kościele parafjalnym w mieście Łasku koszta czego podług zatwierdzonego anszlagu wynoszą rs. 688 kop. 91 1/2 a to przez deklaracye opieczętowane w myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. składać się winne, z dołączeniem kwitu kassy ekonomicznej miasta Sieradza na złożone vadium rs. 69 wynoszące, warunki i anszlagi w biurze Naczelnika Powiatu w godzinach służbowych są do odczytania.
Sieradz dnia 1 (13) Sierpnia 1845 r. Kleszczyński.

Naczelnik Powiatu Wieluńskiego.

Z powodu zagubienia kwitu na summe rs. 61 k: 4 udzielonego przez b. Kassę główną Wejewództwa Kaliskiego pod dniam 3 Marca 1832 r. kwit ten unieważnionym zostaje i ktokolwiek sądzi mieć pretensyą do JP. Swięściakowskiego b. kassyera Miasta Bolesławca z tytułu jego urzędowania winien się w ciągu tygodni 4 od daty ogłoszenia zgłosić do Biura Naczelnika Powiatu Wieluńskiego lub Rządu Gubernialnego Warszawskiego; gdyż po upływie tego czasu summa powyższa stanowiąca kaucyą na toż urzędowanie pomienionemu Swięściakowskiemu wydadą i kwit zagubiony najmniejszego znaczenia gdyby kto takowy nawet posiadał, mieć już nie będzie.
w Wieluniu dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) 1845 r. Goleński.

Naczelnik Powiatu Kaliskiego.

Zawiadamiam publiczność iż w d. 14 (26) Września r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się w biurze mojem głosna in minus licytacja na reperacyą kościoła, wystawienia dzwonnicy, i oparkanienia cmentarza na około kościoła we wsi Wróblewie, poczynając od summy anszlagowej rs. 881 kop. 2. Warunki licytacyjne kaizdoześnie przejrzeć można w biurze Powiatu. Przystępujący do licytacji stawi na vadium 1/10 części summy anszlagowej. w Kaliszu dnia 13 (25) Lipca 1845 roku. Czujkow.

Naczelnik Powiatu Piotrkowskiego.

Uwiedamiam publiczność że w d. 6 (18) Września r. b. do godziny 4 z południa w tutejszem biurze Powiatowem odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracye licytacja, na entreprzyę oparkanienia cmentarza kościelnego we wsi Łgocie Wiel: in minus od summy rs. 216 kop 24 1/2, anszlagiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych potwierdzonym objętej, wedle warunków w biurze Powiatu do przejrzenia znajdujących się, vadium 1/10 części summy anszlagowej wyrównywające w ilości rs. 21 kop. 62 1/2 w gotowiznie lub listach zastawnych złożone być ma w Kassie Powiatowej a kwit do deklaracyi dołączony. Wzór wedle którego deklaracye pisane być mają poniżej domieszczą z tem ostrzeżeniem że inaczej pisane przyjęte nie będą.
Wzór do deklaracyi: W skutek ogłoszenia z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. Nr. 15,028 podaje niniejszą deklaracyą iż zobowiązuję się podjąć entreprzyę oparkanienia cmentarza kościelnego we wsi Łgocie

za sumę rs. (tu wypisać sumę literami i liczbą) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit Kassy N. na złożone w niej wadium w summie rs. 21 kop. 62 1/2 dołączam które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub nadesłanie onego pocztą zamawiam. Stałe moje zamieszkanie w N. pisalem dnia N. miesiąca N. roku N. podpisać imię i nazwisko. w Piotrkowie d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r. Jerzmanowski.

BANK POLSKI.

Ogłasza że w dniu 1/13 Września b. r. o godzinie 12 w południe w Sali posiedzeń Banku odbędzie się licytacja przez opieczętowane deklaracje na dostawę trzystu kóp ciernia w snopach dla warzelnai Soli w Ciechocinku. — Warunki tej dostawy przejrzyć można każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne w godzinach od 9 z rana do 2 po południu w biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego w Warszawie i w Kancellaryi Naczelnika Zakładu Warzelnai Soli w Ciechocinku. Ważniejsze z tych warunków są następujące: Dostawa całej partii ciernia to jest trzystu kóp w snopach uskuteczniiona być winna do ostatniego Lipca roku przyszłego 1846 pretium fisci ustanowione jest na Rs. 16 kop. 50 za kopę z dostawą; podejmujący się dostawy za najniższą cenę otrzyma przybycie Z naliczności za ciernie przypadającej potrącone będzie i od sta na fundusz stowarzyszenia górniczego braterskiego. Wadium do licytacji wymagane jest w kwocie Rs. 405 a kaucya do samej dostawy w kwocie Rs. 1237 kop. 50 w gotywności lub papierach publicznych krajowych procentowych. Deklaracje wyraźnie, nieskrobane ani kreślone wszelkie liczby obejmujące literami, podług poniższego wzoru ułożone, opieczętowane i do własnych rąk Prezesa Banku adressowane, przyjmowane będą do chwili na licytacją oznaczonej to jest do dnia 1/13 Września b. r. do godziny 12 w południe. — w Warszawie dnia 14/26 Sierpnia 1845 r.

Prezes: Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

Wzór do Deklaracji.

W skutku ogłoszenia Banku z dnia 14/26 Sierpnia b. r. Nr. 26,327 składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy trzysta kop ciernia w snopach dla Zakładu Warzelnai Soli w Ciechocinku i zastosuję się w tej dostawie do warunków licytacyjnych za cenę po (tu wyrazić cenę żadaną literami) za kopę ciernia z dostawą do zakładu — świadectwo (Kassy Banku lub innej Kassy Rządowej) na złożone wadium w kwocie Rubli srebrnych czterysta dziewięćdziesiąt pięć (tu wyrazić rozdzielnie) dołączam. Po wadium takowe gdybym się nieutrzymał przy dostawie, sam się zgłoszę. — mieszkam w (wyrazić miejsce zamieszkania) — Pisałem dnia podpis (Zapieczetowaną zaaddressować) do własnych rąk Prezesa Banku, deklaracja na dostawę ciernia dla Warzelnai Soli w Ciechocinku. —

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

Wiadomo czyni iż dobra Czerwno z przyległościami w Powiecie Gostyńskim Gubernii Warszawskiej leżące W. Szymona Wendy, dziedziczne w opłacie rat Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych zalegające, sprzedane będą przez publiczną licytacją więcej dającemu, pod warunkami z których głównejsze są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek opłacania i zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41 prawa o hipotekach z r. 1818 wyszczególnionych tudzież ciężarów wieczystych w myśl artykułu 44. tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest zaległych od lat dwóch i bieżących, a w prawdzie podatków do Skarbu publicznego zaległych w ilości takiej, jak do terminu licytacji należy się okazać, a to z postąpionej summy szacunkowej w przeciegu dni 3 od odbytej licytacji.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat wskazanych art. 7 i 30 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem od wypożyczonego kapitału na dobra powyższe w summie złp. 87,100 w 2ch półrocznych ratach od d. 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej dotąd w summie złp. 10,598 gr. 28, oraz dalszych jakie opłacone zostaną.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż, opłacają podatku ofiary rocznej czyli kanonu złp. 2,556 gr. 24, przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 255,700. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzających §§. wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy złp. 168,600 któraby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summie szacunkowej.

5. Z summy do zapłacenia których nabywca poprzedzającymi dwoma §§. 3 i 4 obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie zaległych podatków i zaległości Towarzystwa z procentami, karami i kosztami to jest należności Towarzystwa złp. 9,754 gr. 22, wnieść powinien do Kasy Powiatowej i Towarzystwa najdalej w ciągu dni 3ch po odbytej licytacji, grubą, srebrną, brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi, z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna, resztę zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15, po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych podług wyboru nabywcy do depozytu w Banku Polskim.

6. Gdy władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu hipotecznego, a kaźby przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nieśluzi ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

7. Pluslicytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu kosztu awansować się mogące, na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywanej obecnie sprzedaży wynikało potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, i kosztu takowe z funduszu Towarzystwa Kredytowego zaliczone, newonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile od wnoszących spór, wyrokami Sądowemi zasądzone, i przez władze Towarzystwa Kredytowego drogą §. 140 Postanowienia Xięcia Namistnika Królewskiego wskazaną ściągnięte być potrafią.

8. Kaźdy chęć licytowania mający, przed wystąpieniem do licytacji złożyć winien summy złp. 9,800 wyrównującą wszelkim należnościom Towarzystwa po włączenie raty ubiegłej i podatków Skarbowych w gotowiznie na vadium, która na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej, aż do czasu kiedy nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacyjnym, za właściciela dóbr uznanym został.

Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Warszawie w Kancellaryi Ziemiańskiej Rejentów Gubernii Mazowieckiej przed W. Tomaszem Rudnickim Rejentem lub innym w terminie licytacji obecnym w d. 12 (24) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Warunki powyższe i inne, w każdym czasie przejrane być mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowej i w księdze wieczystej dóbr powyższych. Wzywa zatem Dyrekcyja Szczegółowa chęć kupna mających na powyższy termin licytacji.

Warszawa d. 23 Maja (10 Czerwca) 1845 roku.

Prezes Łubiński.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredyt. Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

Wiadomo czyni, iż dobra Niewiadów z przyległością wsią Zaoswi w Powiecie Rawskim Gubernii Warszawskiej leżące, Wgo Józefa Gabriella Zabłockiego dziedziczne, w opłacie rat Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnych zalegające, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającemu, pod warunkami, z których głównjsze są następujące.

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek opłacania i zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41 prawa o hipotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest zaległych od lat dwóch i bieżących, a w prawdzie podatków do Skarbu publicznego zaległych w ilości takiej, jak do terminu licytacji należyć się okażą, a to z postąpionej summy szacunkowej w przeciągu dni trzech od odbytej licytacji.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat wskazanych art. 7 i 30, prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem od wypożyczonego kapitału na dobra powyższe w summie

złp. 31,000 w dwóch półrocznych ratach od dnia 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany także fundusz amortysacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summe złp. 3,253 gr. 5 wynoszący, z procentem po 5 od 100 w ratach oznaczonych aż do zupełnego zaspokojenia, regularnie do Kass Towarzystwa wnosić, a to do włączenia raty Czerwcowej 1849 r.

4. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej dotąd w summie złp 904 gr. 17 oraz dalszych jakie opłacose zostaną.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż, opłacają podatku ofiary rocznej złp. 415 gr. 12, przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 42,000 nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającymi §§ wskazanych, obowiązany jest do złożenia summy złp. 11,000 którąby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążająca wyrównywała powyższej wymienionej summie szacunkowej.

6. Z summ do zapłacenia których nabywca poprzedzającymi dwoma §§ 4 i 5 obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie zaległych podatków i należności Towarzystwa z procentami, karami kosztami to jest zł. 2,919 gr. 12 wnieść powinien do Kass Powiatowej i Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji grubą, srebrną, brzęczącą monetą lub kuponami upłynionych półroczy albo wylosowanymi listami zastawnymi, z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna, reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15, po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych według wyboru nabywcy do do depozytu w Banku Polskim.

7. Gdy władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu hipotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto niesłuży ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

8. Plus-licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu kosztu awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywanej obecnie sprzedaży wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe instancje Sądowe, i koszty takowe z funduszu Towarzystwa Kredytowego zaliczone, nowo-nabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł o ile od wnoszących spór wyrokami Sądu: zasądzone i przez władze Towarzystwa Kredytowego drogą § 140 postanowienia Xiecia Namiestnika Krolewskiego wskazaną ściągnięte być potrafią.

9. Każdy chcąc licytować mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złp. 3,000 wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po włączeniu ratę ubiegłą i podatków skarbowych w gotowiznie na vadium, która na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast za pokwitowaniem w protokule licytacyjnym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcji Szczęgółowej, aż do czasu kiedy nabywca, złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacyjnym, za właściciela dóbr uznanym został. Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Warszawie w Kancellaryi Ziemiańskiej Rejentów Gubernii Warszawskiej przed Wym. Mercinem Ciechanowskim Rejentem lub innym w terminie licytacji obecnym w dniu 13 (25) Listopada r. b. o godzinie 10tej z rana.

Warunki powyższe i inne, w każdym czasie przejrzane być mogą w Biórze Dyrekcji Szczęgółowej i w księdze wieczystej dóbr powyższych. Wzywa zatem Dyrekcya Szczęgółowa chęć kupna mających na powyższy termin licytacji.

Prezes ŻUBIENSKI.

w Warszawie dnia 12 (24) Czerwca 1845 r.

Za Pisarza Polakowski.

Dyrekcya Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu

Wiadomo czyni iż dobra Ziemskie Nowa Wieś część I. i II. z przyległościami w Okręgu Pyzderskim Powiecie Koniańskim Gubernii Warszawskiej położone sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których głównejsze są następujące: a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane, art. 41 prawa o hipotekach z r. 1818 wyszczególnione, tu-

dzień ciężary wieczyste, w myśl art. 44 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe złp. 2,349 gr. 28 i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1. ofiary całorocznie i 2. groszy dodatkowych złp. 625 gr. 22 3. opłaty szarwarkowej złp. 782 4. kontyngensu liwerunkowego złp. 772 gr. 25 5. składki ogniowej złp. 463 gr. 5 6. podymnego złp. 871 gr. 15. b) przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa od wypolyczonego na dobra Nowa Wieś część I. i II. kapitału w listach zastawnych w summie złp. 43,800 przypadających, w dwóch półrocznych ratach od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego. c) obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summe złp. 2,476 gr. 26 wynoszący z procentem po 5/100 w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włącznie raty Czerwcowej 1846 r. do kasy Dyrekcji Szczegółowej wnosić, d) obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału ebrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej summe złp. 2,855 gr. 24 wynoszących, e) ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 586 gr. 18 przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 58,600 nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 14,800 która połączona z pożyczką Towarzystwa debra obciążającą wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej, f) z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragrafem obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentem kosztami i karami to jest: złp. 6,780 gr. 3 wnieść powinien do kasy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą meneta; resztę zaś, oraz te wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego, g) uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim niewprzód nastąpi, aż tenże zleży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił, h) gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i) plusycytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającéj się obecnie sprzedaży wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone. Nowonabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór, zasądzone i przez władzę Towarzystwa Kredytowego drogą § 40 Postanowienia Xiecia Namiestnika Krolewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągicte bydz potrafią k) każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złp. 7,000 wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa włącznie z retą ostatnią i podatków Skarbowych tudzież kosztów popieranéj sprzedaży w gotowiznie na vadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium zostanie się w depozycie dyrekcji szczegółowej; aż do czasu, kiedy nabywca złożonym wykazem hypotecznym udowodni iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznany został. Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Gubernjalnym Kaliszu w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wym Franciszkiem Bajerem Rejentem téż w kancellaryi lub innym w terminie licytacji obecnym w dniu 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chęć licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 r.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.
Wiadomo czyni iż dobra ziemskie Równa z przyległościami w Ogu i Pcie Sieradzkim Gubernii Warsza-

położone, sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których głównejsze są następujące.

a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane, art. 41 prawa o hipotekach z roku 1818 wyszczególnione, tudzież ciężary wieczyste, w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1) ofiary calo-rocześnie złp. 515 gr. 7, 2) groszy dodatkowych złp. 34 gr. 13, 3) opłaty szarwarkowej złp. 144, 4) kontyngensu liwerunkowego złp. 270, 5) składki ogólnowej złp. 60, 6) podymnego złp. 262 gr. 15.

b) Przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa, od wypożyczonego na dobra Równa kapitału w listach zastawnych w summie złp. 38,690 przypadających, w dwóch półrocznych ratach, od 1go do 12 Czerwca i od 1go do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego.

c) Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabelli do art. 18 dołączonej summe złp. 4,697 wynoszących.

d) Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 515 gr. 7, przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 51,500. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 12,900 która połączona z pożyczką Towa: dobra obciążającą wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej.

e) Z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragrafem obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentem kosztami i karami to jest: złp. 4,568 gr. 8. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek największej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego.

f) Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim niewprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

g) Gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

h) Plusycytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące, na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywanej się obecnie sprzedaży wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe, z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowo-nabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór, zasądzone i przez władze Towarzystwa Kredytowego drogą §. 40 postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z d. 14 Marca 1826 roku wskazaną, osiągnięte być potrafią.

i) Każdy chcący licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe złp. 4,600 wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią, i podatków Skarbowych, tudzież kosztów popieranej sprzedaży w gotowiznie na vadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako największej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium zostaje się w depozycie Dyrekcji Szczegółowej; aż do czasu kiedy nabywca złożonym wykazem hypotecznym udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

Licytacją ta odbywać się będzie w mieście Gubernialnem Kaliszu w Kancellarii Ziemiańskiej przed Wielmożnym Mikołajem Basińskim Rejentem téżże Kancellarii lub innym w terminie licytacji obecnym w d. 16 (28) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chęć licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 5 (17) Lipca 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.
DODATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 1 (13 Września) 1845 r.

Nr. 110,731/30,945 Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek odezwy Magistratu M. Warszawy z d. 2/14 Sierpnia r. b. N. 40.523 podaje do wiadomości powszechnej wyciąg z decyzji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych objaśniającej niektóre wątpliwości z niejednostajnego rozumienia taryfssy opłat rogatkowego, przez Radę Administracyjną Królestwa na dniu 2 (14) Stycznia r. b. zatwierdzonej, wynikiem, jak następuje

W Y R Z E C Z E N I A

Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych przez reskrypt z d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1845 r. Nr. 15,249/30,006 z wydziału Administracji, Sekcyi miast, rozwiązujące niektóre wątpliwości napotykanę w tłumaczeniu taryfssy opłat rogatkowego, przez radę Administracyjną Królestwa na dniu 2 (14) Stycznia r. 1845 zatwierdzonej.

1. Co do różnicy bryczek zwyczajnych od furmanek wasagowych.

Za bryczki podróżne bez resorów, należące do 2ej pozycyi taryfssy pod względem opłaty, uważane być powinny bryczki kute, lub niekute, skórą, lub czem innem wybijane, albo wyplatane, z pokładem czyli koszem stałe do osi przymocowanym, czyli nieruchomym. Furmanki zaś, na których wasagi i kosze są czasowo włożone, a zatem ruchome, uważać się mają za wozy gospodarskie, i należą pod względem opłaty, do depozycyi 4 Taryfssy, stosownie do ilości koni, lub innych zwierząt, w zaprzęgu będących.

2. Co do różnicy sanii podróżnych od gospodarskich, kutych lub niekutych.

W saniach tylko podróżnych i spacerowych, zachowaną być winna różnica między kutymi a niekutymi, jaką przepisuje pozycya 1 i 2 taryfssy. Powozy lub bryczki podróżne, opisane wyżej pod punktem 1 jeżeli będą włożone na sanie, ulegają opłacie podług pozycyi 1ej lub 2ej, stosownie do tego czy sanie są kute, albo nie kute. Za sanie gospodarskie uważane być powinny, sanie opatrzone w drągi, deski, drabiny, skrzynie ruchome, jako też i sanie na które będą włożone furmanki z wasagami, lub koszami czasowemi, a zatem ruchomemi. Takie sanie gospodarskie podlegają opłacie przepisanej w pozycyi 4. taryfssy, podług ilości zaprzęzonych koni, albo innych zwierząt, bez względu na to, czy są kute, czy nie kute.

3. Co do rodzaju resorów u bryczek.

Bryczka czy jest o jednym rysorze, lub dwóch i więcej, leżących lub stojących, a nawet odesse resor zastępującej, zawsze za bryczkę resorową uważać się winna, i opłacie od konia podług pozycyi 1ej taryfssy ulega.

4. Co do wybiegów używanych w celu uchylecia się od opłaty rogatkowej.

a) Pocztylni powracający do Warszawy z końmi luzem prowadzonymi, lub do bryczek zaprzęzonych jeżeli po drodze przyjmują podróżnych, lub przybierają konie obce, dla uwolnienia ich od opłaty, jako dopuszczający się prostego nadużycia, powinni być władzy pocztowej donoszeni. b) wozy w deskach, lub skrzyniach po zabranie mierzwy do miasta przybywające, zaopatrzone w stosowne do tego narzędzia, najwięcej w parę koni wolnych od opłaty rogatkowej, na zasadzie pozycyi — i wyłączeń taryfssy, zaprzęgane być mogą; jeżeli zaś będzie koni trzy i więcej w uprzęży, podlegają opłacie na wozy gospodarskie ustanowionej.

5. Co do wyłączeń od opłaty rogatkowej.

a Uryędnicy Cywilni, uwolnieni od opłaty rogatkowej pozycyą—C. Taryfssy, jeżeli w obowią-

zkach służby własnymi końmi, lub podwodami pod ich przejazd dostarczanemi rogatkę przebywają powinni okazać stosowne świadectwo lub rozkaz władzy, z oznaczeniem na wiele przejazdów służby; świadectwo lub rozkaz bez oznaczonej liczby przejazdów, ważnym jest na jeden tylko przejazd. b Konie wracające z pod extrapoczt, na zasadzie pozycyi— d. Wyłączeń taryffy, uważane być mają za wolne od opłaty rogatkowej, c P. Kurtz Entreprenier konserwacyi okopów miasta Warszawy na zasadzie zawartego z nim kontraktu z upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych przez b. Urząd Muncypany M. Warszawy, wolnym jest od opłaty rogatkowej. ilekroć rzeczywiście w interesie konserwacyi okopów przejeżdża: jak niemniej i fury materyał do konserwacyi tychże okopów przewożące. Zwolnienie to liczyć się zacznie z dniem 1 Września r. b. po tę zaś datę Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 5 (17) Czerwca r. b. Nr; 12,211/5,936 nie przystaje być abowiażującym.

§ Co do kar jakim ulegają podług kontraktu ci, którzy ośmielą się pobierać wyższe opłaty, od przepisanych taryffą.

W przypadku niewłaściwie pobranéj, lub nadebranéj opłaty rogatkowej, Administrator o tę malwersacyą przekonany, zapłaci tytułem kary dziesięć razy tyle, ile niewłaściwie pobrana kwota wynosi, oprócz zwrotu pobranéj nieprawnie, lub nadebranéj należności, a nadto jeszcze poborca do osobistéj odpowiedzialności pociągnięty będzie. Dla uniknienia wszelkich sporów, nieporozumień między kontrybuentami i poborcami, taryffa opłaty rogatkowej, ciągle przed celbudą rogatkową na widok publiczny wystawioną być winna.

A zarazem poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby mieszkańców interesowanych w tej opłacie celem zastonienia od nieprawych wymagań, z powyższą decyzją w zwykłym sposobie obznajmili, czego Naczelnicy Powiatowi dopilnować się obowiązani.

Gubernator Cywilny

Warszawa d. 26 Sierpnia (7 Września) 1845 r.

W zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI.

za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nro. 88,134/24,596 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Rada Admistracyjna Królestwa w wykonaniu Najwyższej Woli Najjaśniejszego Pana Decyzją w d. 12 (24) Czerwca r. b. Nr. 24,359 zapadła postanowiła; ażeby osada wiejska Puławy w Gubernii i Powiecie Lubelskim położona, odtąd nazywaną była Nowa Alexandrya. Rząd Gubernialny zatem na skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. Nr. 13,496/26,403 poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby o zmianie nomenklatury powyższej w zwykłym sposobie do wiadomości powszechnéj podali. Naczelnicy Powiatowi zaś obowiązani są dopilnować, aby we wszystkich pismach i czynnościach Urzędowych nazwa nowo zaprowadzona stale zachowywaną była.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 26 Sierpnia (7 Września) 1845 r.

w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI.

za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 93,184/13,402 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Pieniązek Burmistrz miasta Kowala ujął w d. 5 (17) Marca r. b. na jarmarku w mieście Lubieñiu cukier i towary łokciowe w czterech pakach na rs. 137 kop. 9 1/2 oszacowane, od których właściciele zbiegli. Rząd Gubernialny Warszawski wzywa tychże niewiadomych właścicieli, iżby celem udowodnienia własności zabranych towarów i ich pochodzenia w przeciągu tygodni 4ch od daty niniejszego obwieszczenia licząc, do bióra Rządu Gubernialnego lub do Rewizora Skarbowego Berowskiego w mieście Zgierzu zamieszkałego zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie zaocznie postąpieniem będzie. Wzywa zarazem wszystkich o towarach tych lub ich właścicielach jaką wiadomość posiadających, iżby w czasie i miejscach wyżej oznaczonych objaśnień swych osobiscie lub piśmiennie na papierze prostym bez stempla udzielić zechcieli.

Gubernator Cywilny

w Warszawie d. 23 Sierpnia (4 Września) 1845 r.

w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI.

za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 90,211/12,577 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Paszkowski Antoni i Danielewicz strażnicy celni, pierwszy w posterunku Bronisław, a drugi Szóstka, ujęli w d. 4 Czerwca r. b. w lasach do dóbr Orla w Powiecie Kujawskim położonych, należących w czterech pakach towary po większej części łokciowe galanteryjne, proch, tabakę, i kawę, w ogóle na rs. 37 kop. 12 1/2, przez biegłych na Komerze Celnój IIIj klasy Radziejów oszacowane. Rząd Gubernialny Warszawski wzywa zbiegłych niewiadomych właścicieli pomienionych towarów, iżby celem udowodnienia własności takowych, i usprawiedliwienia ich pochodzenia do Rewizora Skarbowego Berowskiego w Zgierzu zamieszkanie mającego, lub do bióra tutejszego Rządu Gubernialnego najdalej w przeciągu czterech tygodni zgłosili się, po upływie bowiem tego czasu zaocznie postąpieniem będzie, wzywa zarazem wszystkich jakakolwiek wiadomość o towarach pomienionych lub ich właścicielach mających, aby objaśnien swych w czasie i miejscach wyżej oznaczonych osobiście lub też piśmiennie na papierze prostym udzielili.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 89,836/12,511 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Wronski podrewizor dochodów Skarbowych tabaczych w raz z Kapitanem komendy kozackiej Sichrów śledząc defraudacy w okolicy miasta Sieradza, wynalezli wboru do dóbr Tyczyna należącym w d. 31 Maja (12 Czerwca) r. b. 7 worków obejmujących: cukru rafinowanego bez plomb głów 7 funtów 115, kawy funt. 82, płótna jedwab sztukę funt. 10; herbaty lutów 24, cykoryi funt. 5, tabaki zagranicznej Rawickiej funt. 6. Rząd Gubernialny Warszawski wzywa niewiadomych z imion i nazwisk właścicieli tego towaru; aby w ciągu najdalej 4ch tygodni, od daty niniejszego obwieszczenia zgłosili się do bióra tutejszego Gubernialnego lub do Rewizora Skarbowego Radońskiego w mieście Sieradzu zamieszkałego, dla udowodniania własności i pochodzenia zakwestyonowanego obiektu, w przeciwnym bowiem razie po upływie oznaczonego wyżej terminu, zaocznie postąpieniem będzie. Wzywa zarazem wszystkich posiadających wiadomość o właścicielach zabranych towarów, lub o innych okolicznościach ujęcia towarzyszących, aby z objaśnien swych w czasie i miejscach powyżej wskazanych udzielić zechcieli protokolarnie lub piśmiennie na papierze prostym zwyczajnym.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nro. 84,874/10,732 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Artykułem 6 Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1840 r. o dochodzeniach Sądowo-lekarskich na trupach, wzbronionem zostało grzebanie ciał zmarłych, na których też dochodzenia uskutecznione być mają. Zdarza się tym czasem że ciała zmarłych podlegające dochodzeniom Sądowo-lekarskim, są grzebane w przed nim Sąd właściwy zjedzie na grunt dla ich odzyskania. Z tego powodu, Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej z praw Wewnętrznych i Duchownych z d. 18 (30) Czerwca r. b. Nr. 22,832/11,561 poleca wszystkim władzom do których przestrzeganie tego należy iżby w każdym przypadku gdzie na zmarłej osobie dochodzenia Sądowo-lekarskie uskutecznione być mają, w myśl artykułu powyżej przywiedzionego, pogrzebanie trupa nierychlej jako po odbyciu tych dochodzeń następowało.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 8 (20) Sierpnia 1845 roku.
Rzeczywisty Radca Stanu **J. ŁASZCZYŃSKI.** Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 112,795/13,979 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Michał syn Franciszka Wierzbicki obywatel Gubernii Mińskiej w przejeździe z Warszawy do Mińska w drodze z Gubernii Grodzieńskiej zgubił passpert roczny, wydany mu na zamieszkiwanie w Warszawie przez Gubernatora Cywilnego Mińskiego 27 Marca rb. N. 113 Rząd Gubernialny przeto w wy-

konaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych poleca Komorom celnym po-
ganiecznym Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wójtom Gmin, aby baczną zwracali uwagę, iżby
kto wspomnianego pasportu nie użył do przejazdu przez Królestwo do Cesarstwa.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 20 Sierpnia (1 Września) 1845 roku.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 112,758/13,945 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Józef Podlewski, o występki potwarzy oszustwa i podburzanie mieszkańców przeciwko swo-
jej zwierzchności, przekonany, pod dozorem policyjnym zostający, Szymon Starowiak, wyrobnik re-
ligii katolickiej, lat 22 mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów i oczu czarnych, nosa ma-
łego, o kradzież obwiniony w transporcie między wsią Liwicem a Morawicą w Powiecie Stopnickim,
Emilia Chmieleńska wyrobniça, religii katolickiej, lat 20 licząca, wzrostu małego, twarzy okrągłej,
włosów i oczu ciemnych, nosa małego, o kradzież obwiniona, z miasta Chęciny. Czesław Jaźwik Xiądz
Reformat, katolik, lat 35 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu si-
wych, nosa dużego z Solca, zbiegli. Rząd Gubernialny poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, oraz
Wójtom gmin, aby wymienionych wyżej zbiegów śledzili, z ujętymi wedle obowiązujących przepisów
postąpili.

Gubernator Cywilny Warszawa d. 18 (30) Sierpnia 1845 roku:
W zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 112,884/14,047 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Pedług raportów Naczelnika Powiatu Warszawskiego: 1. Karól Kubisz, rodem z wsi Klinczowa
Powiatu Piotrkowskiego lat 27 liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów cie-
mnych, obwiniony o kradzież, w transporcie ze stacyi Mszczonów zbiegł. 2. Ksiądz Nikodem Wie-
luński wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, wieku lat 45
mający, był ubrany w płaszcz granatowy sukieny bez peleryny, kapelusz, suknię długą letnią pruno-
wą o włóczęgostwo obwiniony, w czasie transportu na stacyi w mieście Błonia ułatwił sobie uciecz-
kę. Rząd Gubernialny przeto poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby w obre-
bie powierzonym ich administracyi śledzili wyżej wyrażone osoby, w razie wynalezienia z temi po-
stąpili stosownie do przepisów.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1845 roku.
W zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 112,422/13,873 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Rząd Gubernialny Jenisejski przy odezwie z d. 14 Lutego r. b. Nr. 2,575 nadesłał Rządowi Gu-
bernialnemu Lubelskiemu inwentarz pozostałości po ś. p. Generał-Majorze Czerkasów dla zakom-
munikowania synowi Jego Konstantemu Czerkasów. Gdy miejsce pobytu tego Konstantego Czerka-
sów nie jest wiadome przeto Rząd Gubernialny Warszawski poleca Prezydentom Burmistrzom Miast
i Wójtom Gmin, aby śledztwo pobytu jego przedsięwzięli, w razie wynalezienia zawiadomili iżby po
odbiór powołanego wyżej inwentarza do Bządu Gubernialnego Lubelskiego zgłosili się.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 18 (30) Sierpnia 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 116,643/11,759 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Z powodu niewypłatności dzierżawców dochodów Konsumcyjnych miast Kłobucka, Zagurowa
i Koniaa, Rząd Gubernialny zawiadamia kogo to interessować może, że licytacya na wydzierżawie-
nie wspomnianych dochodów odbywać się będzie w dniu 3 (15) Września r. b. o godzinie 11 z
rana a mianowicie: z miasta Kłobucka od summy rs. 814, z miasta Zagurowa od summy rs. 891

warunki licytacyjne każdy z konkurentów w Biórze Rządu Gubernialnego w godzinach biórowych odczytać może.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 16 (28) Sierpnia 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki

Nro. 114,133/12,846 — Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Powodowany odezwaniami Rządu Gubernialnego Lubelskiego zamieszczając poniżej listę imienną spisowych tak chrześcian jako i żydów zbiegłych z tamtejszej Gubernii, poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby takowych w obrębach swych administracyi jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia którego odstawili go pod strażą do właściwego Rządu Gubernialnego.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 17 (29) Sierpnia 1845 r.
W zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Lista imienna spisowych chrześcian i żydów zbiegłych z Gubernii Radomskiej w r. 1845.

z Ptu Radomskiego: Woj. Mickiewicz lat 25. z Ptu Opaczynskiego: And. Skorupa lat 24. Ptu. Sandomierskiego Mt. Żulaczak lat 27. Ant. Boroński lat 22, Ign. Wilczak lat 22, Jan Zalesny lat 22, Józef Księżk lat 21, Wal Smolik lat 24, Jak. Łukawski lat 22, z Ptu Kieleckiego: Karól Wtorkowski lat 22, Koss. Glizlarski lat 21, Jakób Cerliklat 28, z Ptu Stopnickiego: Wal. Adamczyk lat 20, Bene Gadowski lat 24, Jan Kanty Bibulski lat 20, Wojciech Czekalski lat 20, Jan Golla lat 23, Jan Zdziebko lat 27. z Ptu Olkuskiego: Franciszek Widera lat 20, Mikołaj Zaliniewa lat 21, Józef Kipański lat 20, Jacek Nowak lat 21, Tomasz Konieczniak lat 21, Mikołaj Tworek lat 21 i Marcin Tworek lat 22, Józef Pasuski lat 22, Łukasz Krawczyński lat 22, Franciszek Kuczniarz lat 26, Wojciech Kurek lat 25, Błażek Kajdas lat 21, Szymon Szezypa lat 20, Franciszek Jałowiecki lat 20, Antoni Zabuda lat 20, Jan Zangiecz lat 24, Marek Helmanczyk lat 20, Stanisław Paso lat 20, Józef Brok lat 26, Antoni Tonczek lat 22, żydzi: z Ptu Radomskiego: Boruch Wejsman lat 21, z Ptu Olkuskiego: Wólf Mrówka lat 23, Szmul Hamburg lat 21.

Czupiewo Wojciech lat 26, Jurkowski Tomasz lat 21, Kowalski v Jędrusik Marcin lat 30, Niemrykiewicz v Niemrykowski Stanisław.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgo

Wzywa wszelkie w kraju władze nad porządkiem i bezpieczeństwem czuwające, ażeby na Herszka Korman w Lejbusia Wajnera i swego nazwiska Jankla żyda pierwszego z aresztu od Naczelnika Powiatu Warszawskiego, a ostatniego po dokonanej kradzieży zbiegłych podług poniżej wyrażonych rysopisów, baczne oko zwracały, a w razie ujęcia pod najmocniejszą strażą do Sądu tutejszego lub najbliższego, celem ich odstawienia nam, dostawić każyły. Rysopis Hersz Karman wzrostu miernego, twarzy bladej, małej ściągłej, ma lat 36, oczy niebieskie, włosy wna głowie i brodzie ciemne-blond, był ubrany w furazerce i w kaptocie żydowskiej ciemnej nankinowej. Jankiel wzrostu średniego ma lat przeszło 20, twarzy okrągłej puczłowatej, nosa pociągłego, włosów czarnych, oczów siwych ubrany był w kaptotę granatową nankinową, bóty węgierskie, i furazerkę z daszkiem.

w Warszawie dnia 15 (27) Sierpnia 1845 r. w Zastę: Grodecki Asesor.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako też Wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju czuwające, ażeby zbiegłego Franciszka Imięł o występek przeniwierzzenia się obwinionego śledzili, w razie ujęcia Sądowi tutejszemu lub najbliższemu pod strażą odstawić raczyły. Rysopis: Franciszek Imięla lat ma 23, katolik, kawaler w roku zeszłym służył za Pisarza Prowentowego w wsi Witowicach a przytem trucił się wyrobem wódki, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczów siwych, włosów blond, w roku zeszłym zbiegł z wsi Witowic, miał na sobie odzież stanowi swemu odpowiednią.

Chęciny dnia 9 (21) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący Witkowski.

Sąd Poprawczy Wydziału Zamojskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, niemniej osoby prywatne; iżby Berka Fuchtlera o

kradzież oskarżonego z miasta Krasnobrodu zbiegłego lat 23 wieku liczącego, wzrostu miernego, bez zarostu na brodzie będącego, twarz okrągłą, wzrok bystry, włosy ciemno-blond. pejsy cokolwiek skrecone mającego, zwyczajnie po żydowsku ubranego śledziły, za dostrzeżeniem ujęły, i pod ścisłą strażą do Sądu tutejszego dostawiły.

w Janowie d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1845 r. za Sędziego Prezydującego Myszkowski Assessor.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I-go.

Zapozywa Fajgę Rachmilową Tratwa w początku roku 1844 w mieście tutejszem następnie w mieście Maryampolu Gubernii Augustowskiej zamieszkałą obecnie z pobytu nie wiadomą aby w przeciągu dni 30 od daty dzisiejszej celem ogłoszenia jej wyroku Sądu tutejszego w dniu 3 (15) Lutego r. b. zapadłego w Sądzie pod skutkami prawa stawiała się.

Warszawa dnia 7 (19) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący Kuczkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego.

Zawiadamia interessowane osoby iż w d. 28 Maja (9 Czerwca) r. b. w lasach dóbr Sielnicy Wielkiej należących, w Okręgu Radomskim, znalezione zostało ciało człowieka z imienia i nazwiska ani miejsca pochodzenia niewiadomego, oznaczające wiek jego około lat 18 z ubrania obnażone w koszuli tylko leżące, pod którym znaleziono leżące spodnie a obok niego sukmanę niebieską wełną przetkaną. Ktoby więc o imieniu nazwisku lub pochodzeniu zmarłego posiadał wiadomość, zechce donieść najbliższej o tem władzy, która o tem otrzymawszy doniesienie, jest w obowiązku donieść Sądowi naszemu

Piotrków d. 14 (26) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący Wolanowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, aby na Wincentego Marzec, o zbrodnią kradzieży obwinionego, przed sprawiedliwością się ukrywającego, z gminy Starochowicko - Brodzkiej Powiatu Opatowskiego ze wsi Tychewa na początku Maja r. b. zbiegłego, po nad Pilicą przy zniwiarzach ukrywać się mającego, który ma lat 36, wyznaje religiję katolicką; wzrostu jest dobrego, twarzy ściągłej, oczów siwych, włosów blond, nosa pociągłego, był ubrany w czasie ucieczki w sukmanę czarną, czapkę sukienną czarną, z barankiem wełnianym czarnym, w trepach na nogach, pilną uwagę zwróciły, po dostrzeżeniu ujęły, i Sądowi tutejszemu pod mocną strażą dostawiły.

za Sędziego Prezydującego Łuszczkiewicz.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Wzywa wszelkie władze aby Kazimierza Kubaja o kradzież prawnie poszlakowanego który w transporcie zbiedz zdołał, śledzić ściśle zechciały, ujętego pod mocną strażą Sądowi tutejszemu dostawiły. Rysopis: Wzrost dobry, włosy czarne, czoło wysokie, brwi mało znaczne, oczy bure, twarz ściągła, nos mierny, znaków szczególnych żadnych, w czasie ucieczki był ubrany w koszulę konopną, spodniach zgrzebnych; parciance podartęj, bosy w kapełaszu łotwianym.

w Janowie d. 13 (25) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący Warykiewicz.

Sąd Policji Prostej Okręgu Brzeskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na Józefa Walter o kradzież obwinionego, na teraz zbiegłego, baczność uwagę zwracały, i w razie ujęcia wprost Sądowi Poprawczemu Wydziału Brzesko-Kujawskiego pod ścisłą strażą odstawić go raczyły. Wspomniany Józef Walter liczy lat 30, wzrostu dużego, twarzy ściągłej bladęj, włosów na głowie blond, oczu białych, znaków szczególnych, miał na piersiach dziurę okrągłą wielkości rubla, był ubrany w kaptan granatowy sukienny chłopski, czapkę sukienną niewiadomo jakiego koloru okrągłą chłopską z barankiem siwym, spodnie płócienne farbowane niebieskie, i buty chłopskie.

w Brześciu d. 11 (23) Sierpnia 1845 r. w zastępstwie Pisarz Wasilewski.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I-go.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem kraju czuwające, aby na sobę niewiadomego z pobytu Hilarego Zalewskiego byłego woźnego przy Sądzie Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału 3-go, lat 56 mieć mogącego, rodem z Poznania, o zbrodnią fałszu w Urzędzie obwinionego, baczność uwagę dawały, i w razie dostrzeżenia, pod strażą Sądowi tutejszemu dostawić zechciały.

Warszawa d. 11 (23) Sierpnia 1845 r. Sędzia Prezydujący J. Kuczkowski.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału IIgö.

Wzywa Jana Gawrońskiego lat 54 mającego, żonatego, rodem z wsi Strachówki Powiatu Stanisławowskiego Gubernii Warszawskiej kucharza dawniej we wsi Duże Zależie Okręgu Błońskim Powiecie Warszawskim zamieszkałego, nateraz z pobytu niewiadomego aby w dniach 30stu od ogłoszenia niniejszego zapozwu edyktalnego w Sądzie naszym w sprawie własnej stawit się, w przeciwnym bowiem razie tak jak z prawa wypadnie postąpieniem będzie.

w Warszawie d. 16 (28) Sierpnia 1845 r. za Sędziego Prezy: w zastęp: Assessor Grodecki.

Naczelnik Powiatu Piotrkowskiego.

Uwadamiam publiczność, że w d. 13 (25) Września r. b. do godziny 4 z południa w tutejszem biurze Powiatowem odbywać się będzie przez opieczelowane deklaracje licytacya, na entrepryzę restauracyi kościoła parafialnego po Norbertańskiego we wsi Rządowej Witowie in minus od summy rs. 2,764 kop. 16, anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonym objętej, wedle warunków w biurze Powiatu do przejrzenia znajdujących się. Vadium 1/10 część summy anszlagowej wyrównyujące w summie rs. 276 kop. 42 w gotowiznie lub listach zastawnych złożone być ma w Kassie Powiatowej a kwit do deklaracyi domieszczony. Wzór wedle którego deklaracye pisane być mają poniżej dopisuje się z tem ostrzeżeniem że inaczej pisane przyjęte nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutku ogłoszenia z d. 30 Lip. (11 Sierp.) r. b. N. 14,705 podaję niniejszadeklaracyą, iż zobowiązuje się podjąć entrepryzę restauracyi kościoła parafialnego po Norbertańskiego we wsi Rządowej Witowie za summe (tu wypisać liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, kwit Kassy N. na złożone w niej vadium w summie rs. 276 kop. 42 dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę lub nadesłanie onego na pocztę zamawiam, stałe moje zamieszkanie jest w N. pisalem w N. d. N. miesiąca N. roku N. podpisać imię i nazwisko. w Piotrkowie d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1845 r. Jerzmanowski.

BANK POLSKI.

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Bątkowo Rochny z przyległościami położone w Powiecie i Okręgu Lipnowskim Gubernii Płockiej sprzedane będą przez publiczną licytacyą w terminie 26 Września (8 Października) o godzinie 10 z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 9,042 v. złp. 60,280. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacyi na vadium rs. 900 v. złp. 6,000 gotowizną lub w listach zastawnych z właściwemi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 3,720 czyli złp. 24,800 wynoszącej utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie procentem awortyzacyjnym 3 0/0 obok prawnego 5 0/0 rs. 2,700 czyli złp. 18,000. Odeszły zaś szacunku to jest od summy rs. 2,622 v. złp. 17,480 licytacya rozpoczynać się będzie, i summe tę tudzież to wszystko co w terminie licytacyi wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu administracyjnego a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki chęć kupna mający przejrzeć może codziennie w Biurze Naczelnika kancelaryi Banku Polskiego od godziny 10 z rana do 2 z południa, można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

Warszawa dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1845 r.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI. za Naczelnika Kancelaryi Pomornacki.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

Ponieważ oznaczona na dzień 20 Sierpnia (1 Września) r. b. licytacya na dostawę żywności przez cały rok przysły 1846 dla więźni osadzonych w domu badań w Łęczycy nie doszła do skutku, przeto podaje do publicznej wiadomości, iż powiornie takowa odbywać się będzie głośno w mieście Łęczycy w Biurze moim w dniu 13 (25) Września r. b. o godzinie 11 rano, główniejsze warunki są następujące: Ubiegający się o dostawę żywności złożyć winni przed rozpoczęciem licytacyi vadium rs. 300 w gotowiznie lub w listach zastawnych, które utrzymującemu się na kaucyą zatrzymane będą. Licytacya rozpocznie się na odstąpienie procentu od ceny normalnej instrukcyą więzienną po kop. 5. za jedną porcyą żywności dziennie ustanowionej, Ostrzega się, że po ukon-

czeniu licytacji i przyznaniu entrepryzy największy procent odstopującemu żadna późniejsza oferta już przyjęta nie będzie, inne wreszcie warunki znajdują się w Biorze mojem, które w każdym czasie oprócz dni świątecznych przejrzeżanemi być mogą.

w Łęczycy dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r.

Radwan.

Magistrat Miasta Kalisza.

Podaje do wiadomości; iż d. 17 (29) Września r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w biurze Magistratu tutejszego in minus licytacya przez deklaracje opieczetowane podług niżej wypisanego wzoru napisane, na entrepryżę reperacyi teatru w Kaliszu, koszt który na rs. 1.305 kop. 46 anszlagiem jest wyrachowany. Deklaracje przyjmowane będą tylko do godziny 10 z rana później zaś złożone, usunięte zostaną. Podający deklaracyą, winien złożyć kwit Kassy Ekonomicznej tutejszej, albo też Powiatowej lub innej Skarbowej, na złożone vadium w kwocie rs. 130 bez którego deklaracya za nieważną uznana by była. Warunki licytacyjne i wykaz kosztów każdego czasu w godzinach biurowych przejrzano w Magistracie być mogą.

Wzór do deklaracyi: W skutku ogłoszenia Magistratu miasta Kalisza z d. 15 (27) Sierpnia r. b. Nr. 9,047 podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć wentrepryżę reperacyą teatru w Kaliszu za sumę rs. (tu wypisać literami liczbę) poddając się zarazem wszelkim warunkom i zastrzeżeniom dobrze mi wiadomym, kwit na złożone vadium w kwocie rs. 130 (literami wypisać) kassy N. dołączam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piątym w N. dala N. (tu wypisać wyraźnie imię i nazwisko podającego deklaracyą. w Kaliszu d. 15 (27) Sierpnia 1845 r. za Prezydenta Matuszkiewicza:

Magistrat Miasta Radomska.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 18 (30) Września r. b. o godzinie 2ej z południa w biurze Magistratu miasta Radomska przy obecności W-go Pomocnika Naczelnika Powiatu odbywać się będzie licytacya głośna in plus na wydzierzawienie dochodu półczopowego czyli zysku od fabrykacyi i wyszaku trunków w mieście Radomsku i wójtostwie Bugaj na lata następne 1846/8 począwszy od summy rs. 557 kop. 50 jako dotychczasowej rocznej dzierżawy. Każden przeto przystępujący do tej licytacji obowiązany jest złożyć w gotowiznie na vadium rs. 55 kop. 15 które nieutrzymującemu się przy tej licytacji zaraz zwrócone zostanie. Warunki przed-licytacyjne dotychczasowe za zasadę do kontraktu służyć mające, każdego czasu w biurze Magistratu do przejrzenia w godzinach służbowych okazane być mogą. w Radomsku d. 18 (30) Sierpnia 1845 roku. Burmistrz Dojewski.

Naczelnik Powiatu Gostyńskiego.

W skutku reskryptu Rządu Gubernialnego b. Mazowieckiego z dnia 19 (31) Lipca r. z. Nr. 49,311/4,535 zawiadania tego to interessować może, iż w mieście Kutnie w biurze Naczelnika Powiatu w d. 18 (30) Września r. b. o godzinie 11ej z rana odbywać się będzie powtórna licytacya głośna in minus przed Naczelnikiem Powiatu lub pomocnikiem jego na entrepryżę reperacyi kościoła i ogrodzenie cmentarza przy tymże kościele we wsi Rdotowie. Licytacya rozpocznie się od summy rs. 1,312 kop. 9 anszlagiem wyrachowanej, każden przystępujący do licytacji winien złożyć vadium 1/10 części summy anszlagowej wyrównywające. Warunki licytacyjne i anszlag kosztów każdego dnia w godzinach służbowych przejrzano być mogą.

Kutno dnia 7 (19) Sierpnia 1845 roku.

T. Kępnoka.

Magistrat Miasta Okręgowego Radomska.

Zawiadania publiczność, że stosownie do reskryptu W-go Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego z daty 19 (22) Sierpnia r. b. N. 15 900 gruntującego się na zarządzeniu Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 19 (31) Lipca r. b. Nr. 85,27 f 23,821 odbywać się będzie w biurze Magistratu miasta Radomska w obecności W-go Pomocnika Naczelnika Powiatu d. 28 (30) Września r. b. o godzinie 10ej z rana publiczna głośna licytacya in plus, na 3chletnie wydzierzawienie dochodu garncowego z ogólnej propinacyi miejskiej to jest od 1 Stycznia 1846 r. do włącznie ostatniego Grudnia 1848 r. poczynając od dotychczasowej summy rocznej dzierżawy rs. 1,131 wynoszącej. Przystępujący zatem do tej licytacji obowiązany jest złożyć na vadium rs. 113 które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone zostanie. Warunki przedlicytacyjne za zasadę do kontraktu służyć mające, zgłaszającym się interessantom, każdego czasu w biurze Magistratu podczas godzin służbowych, okazanemi do przejrzenia być mogą.

w Radomsku dnia 19 (31) Sierpnia 1845 roku.

Burmistrz Dojewski.

DODATEK 2.

Dodatek Drugi do Numeru 37.

DZENNIKA URZĘDOWEGO

CUBERNII WARSZAWSKIEJ

w Warszawie dnia 1 (13) Września 1845 r.

Nro. 103,435/36,782 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Na skutek Art. 125 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 11 (23) Lipca r. z. Rząd Gubernialny Warszawski otrzymawszy od Naczelnika Ety Kujawskiego wykaz karczem utrzymanych w tym powiecie lub zakwalifikowanych do zwinięcia, takowy tu poniżej zamieszczając poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast ażeby usunięcia szynku z karczem zwiniętych ściśle dopilnowali.

Gubernator Cywilny
Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 4 (16) Sierpnia 1845 r.
Naczelnik Kancelaryi Rasinowski.

Wykaz Karczem utrzymanych w Powie Kujawskim.

w Gminie Osiecińcy i Jarantowie

1. Szynk we wsi Jarantowie
2. — — — Pscinno
3. — — — Zakowice Gminie tegoż Nazwiska
4. — — — Lekarzewice Gm. Jarantowie
5. — — — Wola Skarbkowa
6. — — — Osłowski
7. Karczma wygodna zwana na trakcie z Osiecin do Izbicy prowadzącym położona.
8. Szynk we wsi Samorzycce
9. — — — Belszewo
10. — — — Bartłomiejewice
11. Szynk w Kolonii Kopanina
12. Szynk we wsi Zagajewice.
13. — — — Konary.
14. Szynk przy trakcie, z Miasta Radziejowa do Osiecin i Włocławka prowadzącym Ozdobą zwany.
15. Szynk we wsi Pawalkowice
16. w Gminie Duninów.
Karczma we wsi Duninowo Nowe
17. — — — Duninowo Stare
18. — — — Wiszka Królewska
19. — — — Telegzna
20. — — — Krzewent
21. Szynk we wsi Szrodeu
22. — — — Geron
23. — — — Lipiński
24. Karczma przy trakcie Płockim położona Kobyle, błoto zwana.
25. Szynk we wsi Duninów
26. — — — Gładno
27. — — — Jezewo
28. Szynk w osadzie Karolowa Cegielaia zwaną, na trakcie Płockim położoną.
29. Szynk we wsi Nowa wieś
30. Karczma we wsi Lubetyni
31. Karczma we wsi Zakrzew gm. tegoż nazwiska
32. — — — Jozefowo
33. — — — Bugaj
34. — — — Świętosławiec
35. — — — Skarzyn
36. — — — Sarnowiec
37. — — — Czerniewiec gm. tegoż nazwiska
38. — — — Lichenek
39. — — — Kietczew Smużny
40. — — — Kietczew Górny
41. — — — Sokół
42. — — — Czamanin
43. — — — Czamaninek
44. — — — Psorzyn
45. — — — Gryklaki
46. — — — Olszaki
47. — — — Perłowo
48. — — — Polenisz
49. — — — Radoszowice
50. — — — Wieniec gm. tegoż nazwiska
51. — — — Wierzchowiny
52. — — — Zabłocie
53. — — — Wrząca wielka Gm. tegoż nazwiska
54. — — — Bogusławice
55. — — — Górny
56. Karczma w Osadzie Zarzyn przy trakcie z Osiecin do Izbicy prowadzącym
57. Karczma we wsi Podgórze
58. — — — Alexandrowo
59. — — — Strzygi

60. Karczma we wsi Grabina
61. — — — Kromszewice Gm. Chodecz
62. — — — Hulanka
63. Karczma Tuszczów
64. — — — Dudolu
65. — — — Ruda Chodecka]
66. Karczma we wsi Prošno
67. — — — Szezecin
68. — — — Józefki
69. — — — Psary
70. — — — Bogusławiec
71. — — — Mstowo
72. — — — Strzygi
73. — — — Huta Chodecka
74. — — — Mielno
75. — — — Wieniec gm. tegoż nazwiska
76. — — — Siedliniec
77. — — — Brzezie
78. Karczma w kolonii Witołowo
79. Karczma we wsi Jaranówek
80. Karczma zajezdna na trakcie Służewskim Polowa zwana.
81. Karczma zajezdna na Mazury
82. — — — Krzyżówki
83. Dom zajezdny przy trakcie bitym nowo budującym się Mieczysław.
84. Karczma we wsi Wąsowiec
85. — — — Świętnikach
86. — — — Szewo.
87. Karczma w osadzie Higiniowo
88. Karczma we wsi Palczewo
89. Dwie karczmy zajezdno we wsi Piotrków, przy trakcie położonej, dymów 58 liczącej.
90. Szynk we wsi Wilkowicach
91. Karczma we wsi Redacz mały
92. Szynk we wsi Spólnik
93. — — — Rogalinie
94. Karczma we wsi Polajewie
95. — — — Polajewka
96. — — — Racięcino
97. — — — Broniewka
98. — — — Redezu wielkim
99. — — — Redezu kalnym
100. — — — Czołowie przy trakcie położonej
1. — — — Płowcach
2. — — — Kaczewie
3. — — — Tomisławice
4. Szynk we wsi Grochowisko
5. — — — Służewie
6. — — — Długie
7. — — — Wólka Komorowska
8. — — — Surulnik
9. Karczma na kolonii Marynki
10. — — — wsi Lueyncwo
1. — — — Kierzesznik
2. — — — Ciepiny
3. — — — Chęciszewo
4. — — — Komorowo
5. — — — Nowa wieś
6. — — — Sokółowo
7. Karczma Pasięka zwana, przy trakcie i kolonii tegoż Nazwiska będąca.
8. Karczma Pasięka Nowa przy trakcie i kolonii położona.
9. Jedna z dwóch karczem we wsi Medzerów 19 dymów liczącej.

120. Karczma we wsi Sokolowie przy Trakcie położonej.
1. Karczma we wsi Kazanie
 2. — — Turowo
 3. — — Korzeszynek
 4. — — Dobierzyn
 5. — — Bielawy
 6. Karczma we wsi Milżyn przy trakcie położonej
 7. Karczma we wsi Milżynek
 8. — — Janiszewo
 9. — — Galczyce
130. Szynk we wsi Galczycki
1. Karczma we wsi Janiszewek
 2. — — Sławkowice
 3. — — Nowej wsi
 4. Karczma nad Jeziorem Goplem mały przewóz nazwana w bliskości tegoż nazwiska kolonia położona.
 5. Karczma w bliskości wsi Dębówka tegoż Nazwiska.
 6. Karczma we wsi Wójcini
 7. Karczma we wsi Sompolinek
 8. — — Krzyszkowice
 9. — — Janowice
140. — — Ruszków
1. Karczma przy trakcie Radziejewskim Ruda mały nazwana położona.
 2. Karczma we wsi Noci
 3. Karczma w kolonii Ruda
 4. — — Holendry zwanéj.
 5. Karczma Morzyczyn bez zajazdu przy trakcie Konińsko-Piotrkowskim położona.
 6. Karczma we wsi Sałdno
 7. — — Kazubek
 8. — — Łysek
 9. — — Wierzbinka
150. — — Boguszyce
1. Karczma na folw. Chlebowo
 2. — — Julianowo
 3. Karczma w kolonii Gryfowo
 4. — — Posada
 5. — — Grezki Niemieckie
 6. — — Zalesie
 7. — — Zakrzewek
 8. — — Rybno
 9. — — Teressowo
160. Karczma we wsi Sosnowiec
1. — — Łąkie
 2. — — Świętnikach
 3. — — Szczytno
 4. — — Kaliska
 5. Karczma w kolonii Biernatki
 6. Karczma we wsi Łąkie wielkie
 7. — — Siewiersk
 8. — — Modliborzu
 9. — — Paruszewicach
170. — — Siatkuwek
1. — — Borzymowice
 2. — — Jarantowiczki
 2. — — Szyszkowe
 3. — — w kolonii Łączewna
 4. — — we wsi Dąbie
 5. — — Borucin
 6. — — Rzezewo
 7. — — Dąbka.
 8. — — Olszak
 9. — — Kamień
180. — — Borucinek
1. — — Stary Brześć
 2. — — Falborz
 3. — — Bzadkiej woli
 4. — — Kąkowej woli
 5. — — Smogorzewo
 6. — — Lubomin
 7. — — Zgiowiączka
 8. — — Falborka
 9. — — Humlinie.
190. Karczma przy trakcie Brzesko-Włocławskim położona Bogaj zwana.
1. Karczma przy Trakcie z Lubrańca do Izbicy prowadzącym Jarzabek zwana,
 2. Karczma we wsi Osiecz wielki
 3. — — Osiecz mały
 4. Karczma we wsi Paruszewskiej
 5. — — Mielnik
 6. Karczma przy trakcie Izbicko-Włocławskim położona Dziewczoraj zwana.
 7. Karczma we wsi Wierzbie
 8. — — Osno dolne
 9. — — Osno górne
200. — — Osno Podleśne
1. — — Mąkozyn
 2. — — Dąbrowice
 3. — — Morzyce
204. Karczma we wsi Brzyzie
5. — — Nykiel
 6. — — Ryn
 7. Karczma z zajazdem przy trakcie z Izbicy do Lubrańca prowadzącym położona Sowa zwana.
 8. Szynk we wsi Jądrowiec
 9. Karczma opodal wsi Jądrowice na Trakcie z Radziejewa do Brześcia prowadzącym położona
210. Szynk w Osadzie Gawrony.
1. Karczma we wsi Ustronie
 2. Karczma Nasielsk zwana przy Trakcie Włocławsko-Nieszawskim położona.
 3. Karczma w kolonii Bodaj zwanéj przy trakcie Nieszawsko-Brzeskim położona.
 4. Karczma w Kolonii Sarnówka.
 5. Karczma we wsi Kawęczyn
 6. Szynk we wsi Lubanie
 7. Szynk na Folwarku Kucierz
 8. Szynk we wsi Gołębinek
 9. Szynk na Folwarku
220. — — Siatkuwek
1. Szynk we wsi Siatkuwo
 2. — — Miłanowo
 3. — — Janowiec
 4. — — Zapomianowo
 5. — — Lubienin
 6. — — Piotrowo
 7. Szynk w osadzie Młyn Lubienicki zwanéj.
 8. Szynk z wyjazdem we wsi Ruda Lubienicka.
 9. Karczma we wsi Kamienica
230. — — Biłgoraj
1. Szynk z zajazdem przy wsi Błonie na zejściu się traktów położonej.
 2. Szynk na folwarku Rokitowizna Kretchowska
 3. Karczma bez wjazdu we wsi Kobyła Łąka.
 4. Karczma we wsi Zalesie
 5. — — Brzezowa
 6. — — Kołomia
 7. — — Wola Pirowa
 8. — — Borzyninie
 9. — — Łakino
240. — — Wólka Zdankowa
1. — — Narty
 2. — — Cetty.
 3. — — Brzyszewo gminie tegoż nazwiska
 4. Szynk we wsi Sobiezwach
 5. — — Biele
 6. — — Przyborowo
 7. Karczma bez wjazdu we wsi Chrustowo
 8. Karczma we wsi Żurawice
 9. — — Łania
250. — — Gawinie
1. — — Łanęta
 2. — — Ogorzelewo
 3. — — Struże
 4. — — Zbiejewie
 5. — — Sławęcín
 6. — — Łączewno
 7. Karczma bez wjazdu we wsi Kościelnej Grąbkowo
 8. — — Karczma we wsi Dziardonia
 9. — — Czerniewiczki
260. — — Księża Kępka
1. — — Łopatki
 2. — — Więclawiec
 3. Szynk we wsi Dąbrzelewice
 4. Karczma zajazdna we wsi Świętkowice
 5. Szynk we wsi Strzały
 6. — — Grodno
 7. — — Unisławiec
 8. Szynk we wsi Dąbrówka Pałajewska
 9. Karczma we wsi Zbijówka
270. Szynk w kolonii Holendry Zbiejewczyńskie
271. Karczma we wsi Boruchowo
2. — — Holendry Boruchowskie
 3. Szynk przy mijnię Boruchowskim będący
 4. Szynk we wsi Niemojewice
 5. Szynk Diabełek zwany w osadzie tegoż nazwiska przy trakcie położonej będący.
 6. Karczma we wsi Nakunowo
 7. Karczma z wjazdem we wsi Smiłowice
 8. Karczma bez wjazdu w wsi Kuznice
 9. Karczma z wjazdem we wsi Srodki przy trakcie będącej.
280. Karczma we wsi Warząchewka polska
1. Szynk we wsi Warząchewka niemiecka
 2. — — Grodzitwo Kowal
 3. Karczma przy trakcie z Kowala do Gostynina prowadzącym położona, ostatni Grosz zwana.
 4. Karczma i szynk we wsi Rakutowo, 62 dymy liczącej.

5. Szynk we wsi Kamieniczki.
6. — — Dębnia
7. — — Obalki
8. Karczma we wsi Kłobia
9. — — Kwywin
290. — — Chojny
1. — — Wietrzychowice
2. — — Dąbianka
3. Szynk we wsi Katy
4. — — Nowa wieś
5. — — Olszak
6. — — Olszowa wola
7. — — Dąbrowa
8. — — Siewiersk
9. — — Władysławów
300. — — Siemiony
1. Dom szynkowy we wsi Gole przy trakcie będącej.
2. Karczma zajezdna Gole zwana przy trakcie będąca.
3. Szynk we wsi Holendry Golskie
4. Karczma we wsi Gogowa.
5. Dom szynkowy we wsi Długie
6. Dom szynkowy we wsi Czaple.
7. Dom szynkowy we wsi Stępka.
8. Karczma z wjazdem we wsi Kłobia.
9. Karczma z wjazdem we wsi Gateckie przy trakcie będąca
310. Szynk we wsi Koszanowa.
1. Jen z dwóch szynków we wsi Mikołajki znajdujących się.
2. Dom szynkowy we wsi Borzyna.
3. Dom szynkowy we wsi Kowalki.
4. Szynk we wsi Kaciebród
5. Jeden z dwóch szynków we wsi Szewo znajdujących się.
6. Dom szynkowy we wsi Bilno.
7. — — Osówka.
8. Karczma z wjazdem we wsi Gołaszewo
9. Dom szynkowy we wsi Wilkowice
320. Szynk we wsi Węwał.
1. Szynk Cegielka zwany przy trakcie z Lubienia do Gostynina prowadzącym będący.
2. Karczma we wsi Zawada
3. — w osadzie Grubowo
4. — — Czarne
5. Szynk we wsi Lubaty.
6. — — Bodzanowo.
7. — — Wilkowiczki
8. Karczma we wsi Krajanki
9. — — Łąkie Zwiastowe
330. — — Grajewo
1. — — Zakrzew
2. Karczma Żaluskowo zwana przy trakcie pocztowym do Gostynina prowadzącym będąca.
3. Karczma we wsi Okna
4. — — Skrzynki
5. Szynk we wsi Romunki
6. — — Wysocin
7. — — Bądkowo
8. — — Słupy
9. — — Jaranowo
340. — — Toporzyszczewo
1. Karczma z wjazdem we wsi Koneck.
2. Szynk bez wjazdu we wsi Chroma Wola.
3. Szynk we wsi Młynek.
4. — — Zapustki
5. — — Holendry Koneckie
6. We wsi Paruchowo temczasowo pozostawiono
7. Karczma z wjazdem przy trakcie z Włocławka do Kowala prowadzącym
8. Karczma we wsi Brylewice
9. Karczma we wsi Oszczywilk
350. Karczma z Zajazdem we wsi Bytoń
1. Karczma w Holendrach Bytońskich przy ubocznej drodze położonej
2. Karczma we wsi Strużewie
3. Karczma we wsi Gradowie przy trakcie położonej do Miasta Sompolna
4. Karczma bez wjazdu we wsi Zborowiec na drodze ubocznej leżącej
5. Karczma we wsi Synogać bez wjazdu na ubocznej drodze położonej
6. Karczma bez wjazdu we wsi Zagerzycach, przy ubocznej drodze położonej.
7. Karczma bez wjazdu we wsi Rudel wielki
8. Karczma bez wjazdu we wsi Niegibalicach
9. Karczma bez zajazdu we wsi Nasitowice
360. Karczma z zajazdem we wsi Swisz przy trakcie Kieczewsko Włocławskim położonej
1. Karczma bez zajazdu we wsi Łubsin przy trakcie z Piotrkowa do Izbiy prowadzącym położonej.
2. Karczma bez wjazdu w folwarku Trojaczek zwanym
3. Karczma z zajazdem we wsi Witowo przy trakcie Piotrkowskim położonej.
4. Do probostwa Witowo należy karczma bez zajazdu temczasowo pozostawiono.
5. Karczma bez zajazdu we wsi Szóstec
6. Karczma z zajazdem we wsi Sadlózku przy trakcie do Osiecia prowadzącym położonej.
7. Karczma z zajazdem we wsi Miałki przy trakcie z Lubrańca do Sompolna prowadzącym położonej.
8. Karczma we wsi Dąbrowce przy ubocznej drodze położonej
9. Karczma z zajazdem we wsi Jaliszewie.
370. Karczma we wsi Wymysłowie przy traktach z Piotrkowa do Izbiy zaś Sompolna do Osiecia prowadzącym
1. Karczma we wsi Tłuchani przy ubocznej drodze położonej
2. Karczma we wsi Byezu dymów 16 liczącej.
3. Karczma we wsi Morzyce przy ubocznej drodze położonej
4. Karczma we wsi Popowiczki
5. Karczma we wsi Głuszyn przy ubocznej drodze położonej
6. Karczma we wsi Osipowie równie przy uboczu położonej
7. Karczma w kolonii Dąbrowa przy bocznej drodze leżącej
8. Karczma w kolonii Stefanowo na ubocznej drodze położonej
9. Szynk we wsi Dąbrówka przy ubocznej drodze położonej
380. Karczma we wsi Katarzyna przy trakcie do Sompolna prowadzącym będąca
1. Karczma w Osadzie Nowa Katarzyna zwaną na uboczu leżącą
2. Szynk w kolonii Żarów
3. Szynk w kolonii Zalesie 20 dymów liczącej
4. Karczma we wsi Rybna przy trakcie z Włocławka do Kłodawy idącymi położonej
5. Karczma bez wjazdu we wsi Arkuszewo
6. Karczma z zajazdem we wsi Dziwie
7. Karczma we wsi Kłokoczyn
8. Karczma we wsi Nowa wieś
9. Kolonia w Jasieniu posiada szynk
390. Szynk w środku wsiów Kubłowo, Narty i Przysypki utrzymywanej
1. Karczma bez wjazdu we wsi Sierakowy.
2. Karczma we wsi Jznowiec
3. Szynk we wsi Olgonowo
4. Szynk we wsi Skibice
5. Karczma z wjazdem we wsi Wichrowice przy trakcie z Brześcia do Chodcza prowadzącym położonej
6. Karczma bez wjazdu w wsi Michówek przy trakcie ubocznym leżącej.
7. Karczma z zajazdem wygodna zwana na trakcie z Izbiy do Osiecia prowadzącym położona
8. Karczma bez zajazdu we wsi Opielecki.
9. Karczma we wsi Michałowice
400. Szynk we wsi dobre
1. Przysiek
2. Szynk we wsi Szczabletowo
3. — — Sędzin
4. — — Kuczkowie
5. Szynk na folwarku Sędzin
6. we wsi Ujma duża
7. — — Ujma mała
8. Szynk we wsi Ułamie
9. — — Waganiec
410. — — Józefowo
1. — — Przypust
2. — — Wulne
3. na folwarku Szpitalka
4. we wsi Białołota.
5. Szynk na Holendrach Ukleja
6. Szynk we wsi Wygoda
7. Szynk we wsi Jerzmanowo przy trakcie położonej
8. Szynk w Osadzie Jozefowo Gminie Smulsk przy trakcie położonej.
9. Szynk w Osadzie Utrata
420. Szynk we wsi Popowiczki
1. — — Smulsk
2. — — Nowa wieś
3. Szynk na osadzie Markułek przy trakcie z Brześcia do Kowala prowadzącym będącej równie zakwalifikowana pod warunkiem wystawienia wjazdu dla wygody przejeżdżających.
4. Szynk we wsi Wysocinek
5. — — Koniec
6. — — Kwilno
7. — — Biernatki
8. — — Lubrańczyk
9. Szynk w osadzie Cegielka przy trakcie z Sompolna do Lubrańca prowadzącym w pobliżu wsi Ży-

- dowo nie posiadającej szynku położonej w Gminie Lubrańczyk.
430. Szynk we wsi Żydówek
1. — — Papierka
 2. — — Paniewo
 3. — — Jorzewo
4. Karczma z wjazdem we wsi Swierczynek
5. Szynk we wsi Targasy czarowo zakwalifikowany do czasu ukończenia porębów lasu obecnie odbywających się w tych dobrach.
6. Szynk we wsi Ilowo
7. — — Świętosław
8. Karczma z wjazdem we wsi Pławce
9. Szynk we wsi Piotunowie
440. — — Pilichowo
1. Karczma z wjazdem we wsi i przy trakcie oraz szynk we wsi Kościelnej wsi będące 40-dymów posiadającej
 2. Szynk we wsi Sęczkowo
 3. — — Kuczyna
 4. Karczma z wjazdem we wsi Bachórka, na trakcie od Osiecia do Włocławka prowadzącym położonej
 5. Szynk we wsi Kańczyn
 6. — — Miechowice
 7. Szynk w kolonii Miechowice
 8. Karczma z wjazdem w wsi Łęgiwniki
 9. Szynk we wsi Kruszynek
450. Szynk we wsi Dębica
1. Szynk w osadzie Ludwinów pod warunkiem wybudowania spalonego wjazdu.
 2. Szynk we wsi Poddebice
 3. — — Grubce
 4. — — Kruszyn
 5. Karczma z wjazdem we wsi Siatkowo
 6. Szynk we wsi Siemnowo
 7. — — Siemnowek
 8. Karczma we wsi Boniewo
 9. — — Olmianowo
460. Szynk w Osadzie Chojny Gminie Olmianowo pod warunkiem wybudowania wjazdu
1. Szynk we wsi Swierczyn
 2. — — Gawuki
 3. — — Holedry Topolka
 4. — — Bodzanowo
 5. — — Krzewiec
6. Jeden z dwóch szynków w wsi Bielawy
7. Szynk we wsi Osowo
8. — — Wola Sosnowa
 9. — — Holedry Wolskie
470. Jeden z dwóch szynków we wsi Skibin
1. Szynk we wsi Szelenki
 2. — — Gosławiec
 3. w Zakładzie warzelni Ciechocinek
 4. Szynk we wsi Ciechocinek
 5. — — Kuczek
 6. — — Jurzno
 7. — — Dąbrówka
 8. — — Niestaszewo
 8. — — Podzamcze
 480. — — Siarzewo
1. Szynk w kolonii Słonek
2. Dwa szynki w kolonijach Wóluszewo dawne i Wóluszewo nowe
3. Szynk w kolonii Wygody
4. — — Seroczki
 5. Karczma we wsi Swiniarzewo
 6. — — Sierzchowo
 7. — — Łowiczek
 8. — — Sinki
 9. — — Holedry Kamieniec
490. — — Kruszynek
1. — — Słomkowo
2. Karczma z wjazdem przy trakcie do Nieszawy prowadzącym położona podobnie Słomkowo zowiąca się
3. Szynk we wsi Osno
4. — — Stawki
 5. — — Kolonia Odolany
 6. — — Alexandrów
 7. — — Korzejaty
 8. — — Krzywosądz
 9. — — Smarglin
500. — — Bodzanowie
1. — — Czotpinie
 2. Dwa szynki we wsi Radziejewo stare dymów 41 posiadającej i prawo propinowania podzielone mającej.
 3. Szynk we wsi Nagórki
 4. — — Bilno
 5. — — Chęcin
 6. Karczma w kolonii Zakrzewek
 7. Karczma we wsi Bodzanówek
 8. — — Rzeżewo
 9. Szynk w osadzie Nowy Młyn
510. Szynk we wsi Lutoburz
1. — — Bogusławice
 2. — — Patrowo
 3. — — Patrówek
 4. — — Święte
 5. — — Zólnowo
 6. na folwarku Spoczynek
 7. — — Niszczewy
 8. — — Łuszkowice
 9. — — Kalinowcu
520. Jeden z dwóch szynków we wsi Ostrowas
1. Szynk we wsi Brzezno
 2. — — Zazdromiec
 3. — — Jurzenek
 4. — — Dąbrówka
 5. — — Podzamcze
 6. — — Niestaszewo
 7. — — Zbrachlin
 8. Szynk w kolonii Stary Zbrachlin
 9. Szynk we wsi Poczółkowie
530. Jeden z dwóch szynków we wsi Zamara przy trakcie położonej 8. tylko dymów liczącej
1. Szynk we wsi Piwino
 2. — — Przybranowo
 3. — — Podgaj
 4. — — Przybranówek
 5. — — Dembica
 6. — — Lisianki
 7. — — Brońciewo
 8. — — Biaganowie
 9. — — Czółówek
540. — — Biskupiec
1. — — Kłonowo
 2. — — Kłonówek
 3. — — Kwilno
 4. — — Pruchnowice
 5. — — Zakrzewie
 6. — — Wola Bachurna
 7. — — Bodzanówka
 8. — — Ruszki
 9. — — Krotoszyńce
550. — — Pocieryn
1. — — Straszewie
 2. — — Czajce
 3. — — Rybnie
 4. — — Osówek
 5. — — Brudnowie
 6. — — w Holendrach Brudnowskich
 7. — — Broniszewie
 8. — — Goszczewo
 9. — — Chrusty
560. — — Rożeń
1. — — Roduski Starowiejskie
 2. — — Wulka
 3. — — Stara wieś
 4. — — Michałowo
 5. — — Kobielin
 6. — — Włószycza
 7. Szynk w osadzie Kocia góra
 8. Szynk we wsi Dziankowo
 9. — — Dziadkówka
570. — — Wola Dziankowska
1. — — Zabini
 2. We wsi Rządowej Zazamcze przy trakcie bitym położonej
 3. Szynk w kolonii Krzywa góra.
 4. Szynk w kolonii Korobniki
 5. Szynk w osadzie Bycza Łąka
 6. Szynk we wsi Lisek
 7. Szynk we wsi Łęg
 8. — — Sushy kiesz
 9. Szynk w kolonii Modzerowo
580. Szynk we wsi Józefowo
1. — — Papierka łącznie z przyległością Oszczywik łącznie dymów 13 posiadającej
 2. Karczma z wjazdem we wsi Dobigniewo, przy trakcie z Włocławka do Płocka prowadzącym położonej.
 3. Szynk nad przewozem przy wsi Dobigniewie będącej
 4. Karczma z wjazdem we wsi Ruda młyn przy trakcie do Gostynina prowadzącym będącej
 5. Karczma z wjazdem we wsi Dąb wielki
 6. Szynk we wsi Skoki
 7. Szynk we wsi Dąb Polski.
 8. Szynk we wsi Mechowice na ubocznej drodze położonej z dymów 9. składającej się.
 9. Karczma we wsi Naczacnowie na ubocznej drodze również znajdującej się.
590. Karczma we wsi Chotel na trakcie z miasta Izbicy do Przecza prowadzącym położonej
1. Karczma we wsi Cholew z dymów 14 składającej się na uboczny drodze leżącej
- DODATEK 3ci

DZIENNIK URZĘDOWEGO

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 1 (13) Września 1845 roku

(Dokończenie wykazu karczem w Powiecie Kujawskim)

592. Szynk we wsi Woli Jurkowej przy drodze boeznej położonej z 12 dymów składającej się.
3. Karczma we wsi Skorbanowie przy drodze ubocznej położonej z dymów 11 składającej się.
4. Szynk we wsi Smiły na ubocznej drodze położonej z 5 dymów składającej się
5. Karczma we wsi Szczkówek na uboczu położonej z 16 dymów składający się
6. Karczma we wsi Szczkowie z dymów 10 złożonej.
8. Karczma we wsi Bienny na trakcie z Przedcza do Izbicy prowadzącym będącej składającej się z dymów 22
8. Szynk we wsi Wyszczelice na uboczu położonej.
9. Szynk we wsi Gagaty przy drodze bocznej położonej z dymów 7. składającej się.
600. Karczma Topielec zwana przy trakcie w Młynie pod Miastem Brześciem położona jako starowijaca wygodę dla podróżnych mianowicie włościan zboże do Włocławka prowadzących i dla tych którzy ze zbożem do młyna dla mielenia przyjeżdżają.
 1. Na powyższej przeto zasadzie Komitet równie zakwalifikował do utrzymania szynki.
 2. Szynk w osadzie Syberya
 3. — — — — — Łamieszczynna

Imię zaś obecnie wyszczególnić się niiane, jako od wsi i miast odosobnione, i w myśl artykułu 7. Ukezu Najwyższego z dnia 5/17 Lipca r. b. niedające się usprawiedliwić potrzebą miejscową lub wygodą dla przejeżdżających dozniesienia zakwalifikowane są:

 1. Szynk na Pustkowie Józefowo
 2. Szynk w osadzie Zieleniec Gminie Kalamia będący.
 3. Karczma Tycze zwana w Gminie Wierzbieńk położona.
 4. Szynk Obrona i Karczma w Gminie Osiecz Wielki istniejące.
 5. Jedna z dwóch karczem we wsi Modzerow będących.
 6. Karczma Broniszewo zwana w Gminie Wierzbieńk położona.
 7. Szynk Dąbek w Gminie Lubienia
 8. Szynk Wójtowski zwany wśród lasu będący w Gminie Smilowice istniejący,
 9. Szynk w domu pod nazwą święty krzyż będący w Gminie wsi Grojek w bliskości lasu położony.
10. Szynk Krojanki zwany w bliskości wsi tegoż nazwiska będących.
11. Jedna z dwóch karczem we wsi Mikolajki, Gminie tegoż nazwiska będących.
12. Jedna z dwóch karczem we wsi i Gminie Szewo położonych.
13. Szynk Jaworek
14. Szynk Mstówek
15. Cegielnia w Gminie Polecierz
16. Szynk Łysa Górka zwany w dobrach Ocigcin
17. Szynk Nygus zowiący się.
18. Jeden szynk we wsi Rządowej Zazamcze
19. Szynk w osadzie Wróblewo Gminie Kościelna wieś położony
20. Szynk w osadzie Pachulka będący Gminie Ruszki położony.
21. Szynk Dębowiec zwany w Gminie Broniewo położony
22. Szynk w osadzie Tarnówek Gminie powyższej będącej.
23. Jedna z dwóch szynków we wsi Zamara Gminie Począków będący.
24. Jeden z dwóch szynków we wsi Ostrowas Gminie tegoż nazwiska będący.
25. Szynk w budynku Czerwona karczma zwanym Gminie Osno będącym lecz przy Granicy Państwa Pruskiego położonym.
26. Szynk w folwarku Zamyślin Gminie Słomkowo położonym
27. Karczma z wjazdem na trakcie z Lubienia do Kowala prowadzącym niedaleko wsi Dąbrówki folwarcznej położona
28. Górki inaczey Rzepiska zwany
29. Karczma z wjazdem przy trakcie Izbickim położona do wsi Koziejaty należąca równie do zniszczenia zakwalifikowano, z dozwoleniem jednak przeniesienia takowej do rzeczony wsi Koziejaty.
30. Karczma Zazdrość zwana w Gminie Sadłówek położona
31. Karczma Potoluwek na uboczu leżąca z dozwoleniem wszakże przeniesienia iey do wsi tegoż nazwiska.
32. Karczma Czarny Bród zwana pod wsią Kory położona do dóbr Swiesz należącej.
33. Karczma w wsi Stawiska
34. Karczma w folwarku Zamyślin,

Nr. 80,792/28,141 — Wydział Skarbowy Sekcyi Dochodów Stajnych.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Ukaz J C K Mości z dnia 10 (22) Maja 1845 r. Nr. 34 przez który dozwolone dłużnikom Skarbu Królestwa spłacanie zaległości po koniec 1840 r. dowodami Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej i assekuracyami Skarbowemi wystawionemi na pretensye do b. Rządu Księstwa Warszawskiego, rozciągniętem zostało do wszystkich zaległości Skarbowych stanowiących roczną należność lub dochód przypadkowy aż do roku 1843 z wyłączeniem tylko kapitałów, pożyczek, i zaliczeń z Skarbu udzielonych, Rząd Gubernialny w domieszczonej poniżej odpisie podaje do powszechnej wiadomości, z nadmienieniem że względem przyjmowania rzeczonych dowodów, i przedstawiania ich na Kómpensatę, Naczelnicy Powiatów stosownie otrzymali rozporządzenia.

Gubernator Cywilny

W zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI.

W Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 r.

za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Wypis z Prolokuku Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

z Bożej Łaski.

MY MIKOŁAJ I CESARZ WSZECH ROSS I KRÓL POLSKI etc etc etc.

Zważając na klęski, jakich doznali mieszkańcy Naszego Królestwa Polskiego z powodu nieurządzenia i wylewu rzek, i chcąc przynieść im nową ulgę w uszczerbieniu się z przypadających od nich dla Skarbu należności a zarazem przyspieszyć spłacenie uznanych do byłego Księstwa Warszawskiego pretensyj, w dalszym ciągu Ukazu Naszego z d. 8 (20) Marca 1844 r. rozkazaliśmy i rozkazujemy.

art. 1. Dozwolone dłużnikom Skarbu Królestwa spłacanie zaległości należących po koniec r. 1840 dowodami Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej i assekuracyami Skarbowemi wystawionemi na pretensye do Rządu byłego Księstwa Warszawskiego rozciągamy do zaległości Skarbowych stanowiących roczną należność lub dochód przypadkowy aż do końca roku 1843, wyłączone są od tego dozwolenia, kapitały, pożyczki i zaliczenia ze Skarbu udzielone.

art. 2. Nie będą zwracane kontrybuentem w zamian zapomniane papiery, wpływy na rachunek po wyższych zaległości do daty ogłoszenia niniejszego Ukazu do jakichkolwiek Kass Skarbowych, lub pod opieką Rządu zastających, gotowizną, w listach zastawnych lub innych papierach Rządowych wniesione.

art. 3. Wykonanie niniejszego Ukazu Namiestnikowi Naszego Królestwa Polskiego polecamy.

Dan w Warszawie dnia 10 (22) Maja 1845 r.

Podpisano НИКОЛАИ

przez Cesarza i Króla Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Ig. Turkuł.

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu Ig. Turkuł.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu Radca Stanu T. Le Brun.

Za zgodność Referendarz Stanu Dyrektor Kancellaryi Kommissyi Rządowej Przych. i Skarbu Ciechanowski.

Nr. 118,198/14,502 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Gdy na dostawę żywności w roku przyszłym dla więźni dwóch Warszawskich aresztów policyjnych przy

Rządzie Gubernialnym i przy Magistracie miasta Warszawy niemniej dla spisowych na dzień 20 Sierpnia (1 Września) r. b. ogłoszona po trzykroć w gazecie Rządowej licytacja nie doszła do skutku, Rząd Gubernialny przeto podaje do powszechniej wiadomości, iż pod temi samemi warunkami w miejscu i czasie jak w gazecie Rządowej 150 i 183 doniesiono, odbywać się będzie powtórnie licytacja w dniu 13 (25) Września r. b. na którą Rząd Gubernialny wzywa konkurentów w zastrzeżone wadia zaopatrzonych.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1845 r.
W zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancelaryi Jawornicki

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Wiadomo czyni iż dobra ziemskie Bryzki A i B z przyległościami w Ogu i Pcie Piotrkowska Gubernii Warszawa położone, sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których głównejsze są następujące.

a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane, art. 41 prawa o hypotekach z roku 1818 wyszczególnione, tudzież ciężary wieczyste, w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1) ofiary całorocznie złp. 114 gr. 29, 2) groszy dodatkowych złp. 7 gr. 20, 3) opłaty szarwarkowej złp. 40, 4) kontyngensu liwerunkowego złp. 108 gr. 12, 5) składki ogniowej złp. 89, gro. 10.

b) Przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa, od wypożyczonego na dobra Bryzki A i B kapitału w listach zastawnych w summie złp. 8,600 przypadających, w dwóch półrocznych ratach, od 1go do 12 Czerwca i od 1go do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego.

c) Obowiązany fundusz amortyzacyjny za Właściciela przez Bank Polski zastąpioną Summę złotych polskich 580 gr. 15 wynoszący z procentem po 5/100 w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włączenia raty Czerwcowej 1847 r. do kasy Dyrekcyi Szczegółowej wnosić.

d) Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabeli do art. 18 dołączonej summy złp. 858 gr. 15 wynoszących.

e) Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 114 gr. 29, przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 11,500. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 2,900 która połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej.

f) Z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragrafem obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentem kosztami i karami to jest: złp. 1,525 gr. 15, wnieść powinien do Kasy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego.

g) Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim niewprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

h) Gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

i) Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszty awansować się mogące, na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe, z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowonabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór, zasądzone i przez władze Towarzystwa Kredytowego drogą §. 40 Postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z d. 14 Marca 1826 roku wskazaną, ściągnięte być potrafią.

k) Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summę złp. 1,600 wyrównującą wszelkim należnościami Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią, i podatków Skarbowych, tudzież kosztów popieranej sprzedaży w gotowiznie na wadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, wadium zostaje się w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej; aż do czasu kiedy nabywca złożonym wykazem hypotecznym udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został.

Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Gubernialnem Kaliszu w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wielmożnym Franciszkiem Bajerm Rejentem téżże Kancellaryi lub innym w terminie licytacji obecnym w d. 15 (27) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowej przejrane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chęć licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 roku.

Prezes **SZYMANOWSKI.**

Pisarz Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Wiadomo czyni iż dobra Ziemskie Hucisko z przyległościami w Okręgu i Powiecie Piotrkowskim Gubernii Warszawskiej położone sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których głównejsze są następujące: a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane, art. 41 prawa o hypotekach z r. 1818 wyszczególnione, tudzież ciężary wieczyste, w myśl art. 44 tegoż prawa o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1. ofiary całorocznie 517 gr. 10, groszy dodatkowych złp. 34 gr. 15 3. opłaty szarwarkowej złp. 218 gr. 9 4. kontyngensu liwerunkowego złp. 317 gr. 6 5. składki ogniowej złp. 290 gr. 1 b) przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczenia opłat wskazanych art. 7 powołanego prawa od wypożyczonego na dobra Hucisko kapitału w listach zastawnych w summie złp. 38,800 przypadających, w dwóch półrocznych ratach od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia, przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego. c) obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summę złp. 1,755 gr. 1 wynoszący z procentem po 5/100 w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włączenia raty Czerwcowej 1846 r. do kasy Dyrekcyi Szczegółowej wnosić. d) obowiązany do zwrotu opłaconych już przez dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabeli do art. 18 dołączonej summy złp. 3,448 gr. 1 wynoszących, e) ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 517 gr. 10 przeto szacunek ich stosownie do art. 5 wynosi złp. 51,500 nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 12,900 która połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą wyrównywa powyżej wymienionej summie szacunkowej. f) z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragrafem obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentem kosztami i karami to jest: złp. 4088 gr. 29 wnieść powinien do kasy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą; resztę zaś, oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego, g) uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim niewprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił, h) gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy, ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i) plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszty awansować się mogące, na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynikała potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe, z funduszu Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego, o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami Sądowemi od wno-

szące; o spór, zasądzone i przez władzę Towarzystwa Kredytowego drogą § 40 Postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1825 r. wskazana, ściągnięte być potrafią k) każdy chcąc licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę złp. 4,200 wyrównywając wszelkim należnościami Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią i podatków Skarbowych tudzież kosztów popieranej sprzedaży w gotowiznie na wadium, które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast mu zwróconem będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, wadium zostanie się w depozycie dyrekcji szczegółowej; aż do czasu, kiedy nabywca złożonym wykazem hipotecznym udowodni iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za właściciela dóbr uznanym został. Licytacja ta odbywać się będzie w mieście Gubernjalnym Kaliszu w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wnym Józefem Białobrzeskim Rejentem tójże Kancellaryi lub innym w terminie licytacji obecnym w dniu 12 (24) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chcąc licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 r.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Wiadomo czyni iż dobra Ziemskie Uników z przyległościami w Okręgu i Powiecie Sieradzkim Gubernii Warszawskiej położone sprzedane będą przez publiczną licytacją pod warunkami, z których główniejsze są następujące

a) Nabywca obowiązany będzie zaspokoić wszelkie należności do gruntu przywiązane art. 41. Prawa o hipotekach z roku 1818 wyszczególnione, tudzież ciężary wieczyste w myśl art. 44 tegoż Prawa o ile te pierścienstwo przed Towarzystwem Kredytowym mają, to jest zaległe i bieżące, które się corocznie opłacają jak następuje: 1) ofiary corocznie złp. 601. gr. 7 2) groszy dodatkowych złp. 40. gr. 3. 3) opłaty szarwarkowej złp. 320. gr. 2. 4) kontyngensu liwerunkowego złp. 415. gr. 7. 5) składki ogniowej złp. 280. gr. 9.

b) Przyjąć obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat wskazanych art. 7. powołanego Prawa od wypożyczonego na dobra Uników kapitału w listach zastawnych w summie złp. 45,000 przypadających w dwóch półrocznych ratach od 1 do 12 Czerwca i od 1 do 12 Grudnia przez cały ciąg trwania Towarzystwa Kredytowego

c) Obowiązany fundusz amortyzacyjny za właściciela przez Bank Polski zastąpiony summe złp. 5,711 gr. 21 wynoszący z procentem po 5/100 w ratach oznaczonych aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do włącznie raty Czerwca 1849 r. do Kassy Dyrekcji Szczegółowej wnosić.

d) Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału obrachowanych stosownie do tabeli do art. 18 dołączonej summe złp. wynoszących.

e) Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie złp. 601 gr. 7. przeto szacunek ich stosownie do art. 5. wynosi złp. 60,100. Nabywca więc oprócz przyjęcia obowiązku poprzedzającym paragrafem wskazanego, obowiązany jest do złożenia summy złp. 15,100 która połączone z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą wyrównywa powyższej wymienionej summie szacunkowej.

f) Z summy do zapłacenia której nabywca poprzedzającym paragraffem obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa, z procentem kosztami i karami to jest złp. 8,152 gr. 22 wnieść powinien do kassy Towarzystwa Kredytowego najdalej w przeciągu dni trzech po odbytej licytacji grubą srebrną kurs w kraju mającą monetą; resztę zaś oraz to wszystko cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi w przeciągu dni 15 po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub w listach zastawnych do depozytu Banku Polskiego.

g) Uregulowanie tytułu własności na nabywcę w myśl art. 92 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim niewypřed nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi hipotecznemu dowody iż warunkom licytacji we wszystkich częściach zadosyć uczynił

h) Gdy władze Towarzystwa Kredytowego sprzedają dobra na zasadzie wykazu hipotecznego a każdy przez obciążenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, nabywcy przeto nie służy ani prawo ewikcyi ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

i) Plusicytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszty awansować się mogące na prowadzenie Processu gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży wynika potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszty takowe, z funduszu Towarzystwa zaliczone, nowo nabywca ponosić obowiązany, zwrotu których na rzecz jego o tyle spodziewać się będzie mógł o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone i przez władzę Towarzystwa Kredytowego drogą § 40 Postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 r. wskazana ściągnięte być potrafią

k) Każdy chcąc licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę złp. 8,200 wyrównywając wszelkim należnościami Towarzystwa włącznie z ratą ostatnią i podatków Skarbowych, tudzież kosztów popieranej sprzedaży w gotowiznie na wadium które na przypadek nieutrzymania się przy licytacji natychmiast mu zwróconem będzie jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się wadium zostaje się w depozycie Dyrekcji Szczegółowej; aż do czasu kiedy nabywca złożonym wykazem hipotecznym udowodni iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji za właściciela dóbr uznanym został.

Licytacja ta odbywać się będzie w Mieście Gubernjalnym Kaliszu w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wielmożnym Franciszkiem Nowosielskim Rejentem tójże Kancellaryi lub innym w terminie licytacji obecnym w dniu 17 (29) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana

Warunki powyższe i inne w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Szczegółowej przejrzane być mogą. Wzywa zatem Dyrekcya Szczegółowa chcąc licytowania mających na powyższy termin licytacji.

w Kaliszu dnia 5. (17) Lipca 1845. roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Uwiedoma publiczność iż w d. 22 Września (4 Października) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze Dyrekcji Szczegółowej tutejszej odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje in minus licytacja na dostawę dla tejże Dyrekcji przez ciąg lat 3ch zaczawszy od 1 Styżnia 1846 r. drzewa i materiałów piśmiennych, na który to termin mających chcąc licytowania niniejszem wzywa.

w Kaliszu dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.

Uwiedoma publiczność, iż w d. 22 Września (4 Października) r. b. o godzinie 10 z rana w biurze Dyrekcji Szczegółowej tutejszej, odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje in minus licytacja na dostawę dla bióra tejże Dyrekcji drzewa opałowego twardego, przez ciąg lat 3ch, na który to termin mających chcąc licytowania niniejszem wzywa.

w Kaliszu dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1845 roku.

Prezes SZYMANOWSKI.

Pisarz Chrystowski.

Magistrat Miasta Okręgowego Radomska.

Podaje do publicznej wiadomości, że w terminie d. 17 (29) Września r. b. o godzinie 11ej przed południem w obecności Wgo pończnika Naczelnika Powiatu odbędzie się w biurze Magistratu tutejszego licytacja głośna in plus dochodu z propinacyi kamellaryiniej w wsi Folwarkach Radomskich z przyległościami na lat 3 poczynając od d. 1 Styżnia 1846 r. do ostatniego Grudnia 1848 r. nadmieniając: 1) Że dotychczasowa dzierżawa z propinacyi wspomianej wynosi rocznie rs. 406 kop. 50, więc od tej summy licytacja rozpoczynać się będzie. 2) Że przystępujący do tej licytacji obowiązany złożyć na wadium w gotowiznie rs. 40 kop. 50, które nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone zostanie. 3) Że warunki dotychczasowe służyć mające za zasadę do kontraktu, zgłaszającym się interesentom, w godzinach służbowych do przejrzania okazanemi być mogą. 4) Nakoniec że od powyższej dzierżawy starozakonni są wylączeni.

w Radomsku dnia 17 (29) Sierpnia 1845 roku.

Burmistrz Dojewski.

Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.

Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Warszawskiego z d. 12 (24) Czerwca r. b. Nr. 68,716/9,136 podaje do publicznej wiadomości, że w d. 18 (30) Września r. b. o godzinie 10 rano w biurze Naczelnika Powiatu w mieście Łęczycy odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę sprawienia narzędzi ogniowych do domu badań w Łęczycy poczynając od summy rs. 186 kop. 25, in minus, Warunki przedlicytacyjne i koszty w każdym czasie oprócz dni świątecznych w biurze Naczelnika Powiatu przejrzanymi być mogą, przystępujący do licytacji 1/10 część summy anszlagowej na wadium złożyć winien.

w Łęczycy dnia 18 (30) Sierpnia 1845 roku.

Radwan.

Dyrekcya Szeregółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

W myśl Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 1 Grudnia 1829 r. podaje do wiadomości, Członkiem Towarzystwa Kredytowego, iż Właściciel Dóbr poniżej wymienionych żąda rozdziału pożyczki na też Dobra w summie ogólnej złop. 74,400 udzielonej na poszczególne realności. Wzywa przeto wszystkich stowarzyszonych ażeby (jeżeli preponowany rozkład pożyczki nieodpowiada bezpieczeństwu Towarzystwa Kredytowego) przestrogi swoje w przeciągu 4ch tygodni od daty ogłoszenia Dyrekcyi nadesłali.

Nazwisko Dóbr Głównych z przyległościami.	Okręg	Na jakie części mają być Dobra podzielone.	Jaki podatek ofiary 24 gr.		Jaka pożyczka być może		Ile ma pozostać w Dobrach.
			Złop.	gr.	z Art. 5.	z Art. 6.	
					Złote polskie		
Osse Sadowska A. i B. Leszczyń A. Leszczyń część B do których kawał Boru na olszy i kawał Boru Dąbrowa zwanego w granicach wielkiego Popoia leżący należą Leszczyń część C i D. Popień wielki A. B. C. i D. Popień mały A. i B. Swiny Rowica Szlachecka oraz Nomenklatura nowo Erygowana Kielbasa z wszelkimi przyległościami.	Brzeziński	a) Osse z przyległo:	190	6	6000	7500	7500
		b) Popień z przyległ:	328	16	19700	24600	24600
		c) Leszczyń z przyl:	193	19	11600	14500	14500
		d) Rawica z kolonią Kielbasa	143	5	8500	10700	10700
		e) Swiny z przyległ	74	25	4400	5500	5500
		f) Sadowska A i B. z przyległ:	153	17	9200	11500	11500

w Warszawie d. 17 (29) Sierpnia 1845 r.

Prezes P. LUBIENSKI

Pisarz Brzesowski

Wójt gminy Klepaczka.

Zawiadamia kogo dotyczyć może że na dniu 12 Sierpnia b. r. w gminie Klepaczka przybłąkała się klacz kasztanowata lat 8, wzrostu miernego; wzywa zatem właściciela tejże, by się z dowodami w przeciągu miesiący 2ch od daty niniejszego ogłoszenia do Urzędu podpisanego Wójta gminy zgłosił, gdyż po upływie tego terminu sprzedana zostanie przez publiczną licytacją.

Klepaczka dnia 20 Sierpnia 1845 roku.

Dzikowski.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Kaliskiego.

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki Okręgowej, 1) domu mieszkalnego, wiatraka, stodoły, obory, stajni, wozowni, szopy, placu i ogrodu, łącznie powierzchni morgów 5 prętów 5, we wsi Tyńcu Okręgu Kaliskiego pod liczbą 157 położonego, na imie Zofii z Helmanów pierwszego ślubu Korszadę teraz zamężnej Gertig także we wsi Tyńcu zamieszkałej, 2) domu mieszkalnego, wiatraka, zabudowania gospodarskiego, gruntu 200 prętów kwadratowych miary Warszawskiej powierzchni mającego, we wsi Tyńcu Okręgu Kaliskiego pod liczbą 167 położonego na imie Daniela Linke młynarza także we wsi Tyńcu zamieszkałego, zawiadamia interessentów i ich pełnomocników, stanąć powinni przy zaopatrzeniu się w potrzebne dowody, niezgłaszający się podpadną skutkom prekluzji, jeżeliby właściciele nieruchomości wywołanej, w terminie nie stanęli wówczas na żądanie którego kolwiek z interessentów na karę pieniężną prawem przepisaną skazani będą, i podług art. 150 prawa o hipoteckach utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi nastąpi w d. 5 (17) Grudnia r. b. o godzinie 11 z rana na posiedzeniu Sądu Pokoju Okręgu Kaliskiego i od tegoż dnia czas odwołania się od niej upływać zacznie. Interessenci przeto obecni onę być winni.

Kalisz d. 20 Sierpnia (1 Września) 1845 roku.

O. Fiszer.

Podpisany Regent ogłasza: że z powodu nastąpniej w d. 21 Września 1841 r. śmierci niegdyż Józefa Dantzer współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 283 położonej, otworzył się spadek; do regulacji której oznaczają się stały termin na d. 23 Marca (4 Kwietnia) 1846 r. Wzywa przeto wszystkich interessentów aby się w terminie powyższym w Kancellaryi jego hipotecznej w Warszawie exystującej z dowodami pod prekluzją stawili.

Warszawa dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1845 r.

Masłowski R. K. Z. G. W.

Do ukończenia postępowania spadkowego: 1) po Józeffe Kwiatkowskim jako współwłaścicielu nieruchomości pod Nr. 1,165 a właścicielu nieruchomości pod Nr. 1,166 w Warszawie położonych, 2) po Andrzeju Siekierzyńskim wierzycielu kapitału złp. 300, czyli rs. 45, w dziale IV pod Nr. 1, na nieruchomości Nr. 1,165 w Warszawie położonej, zabezpieczonego, wyznacza się termin na d. 8 (20) Grudnia 1845 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie.

Rudnicki P. A. K. P.

Z powodu zaszłej w roku 1840 śmierci Jana Lipińskiego, współwłaściciela dóbr Przyłuski A w Okręgu Warszawskim leżących, otworzył się spadek; do ukończenia którego, wyznacza się półroczny termin na d. 5 (17) Grudnia 1845 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie gdzie wszyscy intessowani zgłosić się mogą.

Warszawa dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1845 roku.

Noskowski P. A. K. P.

Niżej podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż ma zamiar podać się do uzyskania paszportu emigracyjnego za granicę, a zatem jeżeliby kto miał do mnie pretensją może się zgłosić do wsi Żelazkowa w Powiecie Kaliskim Gubernii Warszawskiej gdzie na teraz obecnie zamieszkuje, w przeciągu najdalej 4ch tygodni.

Żelazków dnia 6 Września 1845 roku.

Ludwik Radoliński.

Do otwartego spadku po Michale Szczygielskim właścicielu dóbr Borze zwanych w Okręgu Stanisławowskim Gubernii Warszawskiej położonych d. 8 Marca 1828 r. zmarłym, toczy się postępowanie spadkowe, celem przeto uregulowania tytułu własności wzmiankowanych dóbr Borze na kogo z prawa należy, oznaczony jest termin na d. 8 (15) Grudnia 1845 r. Wzywa się więc wszystkich interessowanych, ażeby najpóźniej w tym dniu prawa swoje do takowego spadku w właściwej księdze dóbr takowych w Kancellaryi hipotecznej, Gubernii Warszawskiej w Warszawie objawili, pod prekluzją.

Andrzej William R. K. Z.

Po zgonie Stanisława Florentyny Felcy dwóch imion, i Zuzanny z Brodzkich, trojga Walewskich toczy się po nich postępowanie spadkowe co do służących im części, mianowicie części zastrzeżonego prawa względem niepodzielnosci borów i lasów pomiędzy dobrami Wola Wieszowa, Broszcinem, Leśniakami i Dąbówką, oraz części prawa wolnego wřębu i wspólnego pastwiska służącego dobrom Wola Wieszowa, Jastrzębice, Rusiec i Dąbrowa, obojga praw na dobrach Broszcinie i Leśniaki w Okręgu Sieradzkim leżących w dziale III pod Nr. 1 i 2 zahypotekowanych, do ukończenia tego postępowania spadkowego, termin na dzień 8 (20) Grudnia r. b. w Kaliszu w Kancellaryi Ziemińskiej się wyznacza.

Kalisz dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1845 r.

Wojciechowski R. K. Z.
DODATEK 4ty

**DZIENNIK URZĘDOWEGO
GUBERNII WARSZAWSKIEJ**

w Warszawie dnia 1 (13) Września 1845 roku.

Nro. 115,055/32,078 — Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W wykonaniu art. 16 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 19 Listopada (1 Grudnia) 1840 r. po rozpoznaniu złożonych dowodów legitymacyjnych, dotyczących wynagrodzenia za pogorzele do końca r. 1816 wynikiem, wydane są właściwym interessentom świadectwa z oznaczeniem wysokości wynagrodzenia, oraz roku w którym takowe do wypłaty przypada. Wielu interessentów posiadających tego rodzaju świadectwa (jak doświadczenie przekonano) zgłaszają się częstokroć z takowemi po wypłatę zbyt późno, to jest: z świadectwami w latach 1843 i 1844 wypłacalnemi, dopiero w r. b. 1845 przez co sami siebie na długie a niepotrzebne oczekiwanie narażają; inai zaś zamiast złożenia tych świadectw do zrealizowania, udają się wprost do Kass Powiatowych z żądaniem zamiany onych na gztowiznę. Rząd Gubernialny podaje niniejszem do powszechnej wiadomości: że każda osoba interessowana posiadająca świadectwo przez Dyrekcyą ubezpieczeń wydane na wynagrodzenie za pogorzel do końca r. 1846 wydarzoną, zaraz w pierwszych dniach oznaczonego do wypłaty r. sama bezpoprzednio, lub za pośrednictwem miejscowej władzy przy nadesłaniu wydanego jój świadectwa do Dyrekcyi ubezpieczeń zgłosić się może.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nro. 66,455/22,449 — Wydział Skarbowy

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Stosownie do odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, zaleca Wójtom gmin Burmistrzom i Prezydentom miast, aby w obrębach swych najściślej odbyli śledztwo wszelkich funduszów i sukcesorów niegdy Stanisława Zglinickiego i Leopolda Werner pierwotnych dłużników kapitału edukacyjnego z dóbr Rogienniszki w części spadłego, a za wysledzeniem, właściwego Naczelnika Powiatu zawiadomili, nie zdanie bowiem rapportu najdalej w dniach 30 od dnia dojścia niniejszego rozporządzenia, uważano będzie jakoby śledztwo żadnego skutku nieodniosło, lecz zarazem Rząd Gubernialny ostrzega iż gdyby okazało się że w czasie śledztwa jakie fundusze powyższych dłużników w gminie lub mieście istniały, albo też pobyt ich sukcesorów miał miejsce, natenczas właściwy Wójt gminy Burmistrz lub Prezydent, nie tylko do odpowiedzialności za zaniedbanie wykrycia onych ale oraz do wynagrodzenia Skarbowi zrzędzonej przez to szkody pociągnięty będzie.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 18 (30) Sierpnia 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 119,637/42,652 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8 (20) Sierpnia r. b. Nr. 63,279/29,215 i 62,731/28,905, Rząd Gubernialny zawiadamia kogo to interessować może, że w dniu 10 (22) Września r. b. o godzinie 11 z rana, odbywać się będzie w Biórze jego licytacya na wydzierżawienie dochodów Konsumcyjnych miasta Strykowa od summy rs. 808 a miasta Ko. n-

stantyzowa rs. 774. Warunki licytacyjne każdy z konkurentów w Rządzie Gubernialnym w godzinach biurowych odczytać może.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 118,907/14,557 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Teodor Witnik właściwie Mateusz Koralewicz lat 33 liczący, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, poddany Cesarzsko-Austryacki, który bez legitymacyi w kraju tutejszym wedle obowiązującej konwencyi kartelowej cierpianym być nie mógł, transportowany będąc do Komory Celnój Tomaszów, ze stacyi transportowój Czerwińska do Zakroczymia w boru do Miączynka należącym zbiegł. Rząd Gubernialny zawiadomiony będąc o tem przez Rząd Gubernialny Płocki, poleca Prezydentom, Burmistrzom miast i Wójtom gmin, aby pilnie zwracali uwagę na wyżej pomianonego zbiega, i z ujętym stosownie do obowiązujących przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1845 roku.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 106,019/12,109 — Wydział Wejskowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Karól Rybiński z wsi Smalsko Ptu Rajaw: pochodzący jako ukrywający się przed powinnością zaciągu wojskowego wysiany będąc z stacyi Błonia do Warszawy w transporcie zbiegł, Rząd Gubernialny zatem wzywa wszelkie władze aby zbiegłego śledzili i w razie ujęcia najbliższej władzy odstawić nieomieszkały.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 119,032/14,643 — Wydział Policyjny.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Pasport przez Regencyą i Landrata Powiatu Opolskiego w Szlązku Pruskim pod dnia 27 Maja r. b. N. 280 do Polski wydany i na komorze Podłęże wizowany dla Jakóba Kuhlīg żony Jadwigi 4 dzieci to jest: Pawła Alberta Jakóba i Barbary oraz dla Alberta i Maryanny małżonków Reck rodziców żony Jakóba Kuhlīg, którzy za tymże pasportem przybyli, w kolonii Czarnylas w zamiarze okupienia się lub też zarobkowania czasowo osiedli, przypadkowym sposobem zaginął. Rząd Gubernialny powodowany przedstawieniem Naczelnika Powiatu Wieluńskiego poleca Prezydentom Burmistrzom miast i Wójtom gmin aby w obrębie Administracyi swój powierzonym zagubionego a wyżej wspomnianego pasportu śledzili w razie wynalezienia iżby takowy natychmiast Rządowi Gubernialnemu odesłali skutku czego Naczelnicy Powiatowi dopilnować i w właściwym czasie raporta złożyć są w obowiązku.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 28 Sierpnia (9 Września) 1845 r.
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

O B W I E S Z C Z E N I A.

B A N K P O L S K I.

Podają do publicznej wiadomości, że dobra Zakrzówek wraz z wszelkimi do tych dóbr należącemi folwarkami, wsiami, nomenklaturami i lasami, położone w Powiecie Zamojskim Okręgu Krasnickim Gubernii Lubelskiej sprzedane będą przez publiczną licytację w terminie 18 (30) Października r. b. o godzinie 10ej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego. Szacunek ogólny ustanawia się na rs. 171,638 kop. 10 v. złp. 1,144,254. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium rs. v. złp. gotowizną lub w listach zastawnych z właściwemi kuponami. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego rs. 33,000 czyli złp. 220,000 wynoszącej utrzymujący się przy kupnie dóbr będzie miał pozostawioną do spłaty na gruncie sumę rs. 69,000 procentem amortyzacyjnym 3 0/0 obok zwyczajnego 5 0/0. Od reszty zaś szacunku, to jest od summy rs. 69,638 kop.

10 licytacya rozpoczynać się będzie, i summe tę tudzież to wszystko, co w terminie licytacyi wyżej nad tę summe postąpieniem będzie, nabywca zapłaci do Kassy Banku w gotowiznie, najdalej w ciągu dni 20 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu kontraktu, a to wraz z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego już umorzoną. Dalsze warunki, chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10ej z rana do drugiej z południa. Można się także przekonać o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 roku.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

Magistrat Miasta Okręgowego Radomska.

Podaje do wiadomości publicznej: że dochód z brukowego targowego i mostowego na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Radomska, wydzierżawiony zostanie przez publiczną licytacyą głośną na następne trzy lata to jest: od 1 Stycznia 1846 r. do ostatniego Grudnia 1848 r. Licytacya powyższa odbędzie się w biurze Magistratu tutejszego przy obecności W-go Pomocnika Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego w d. 18 (30) Września r. b. o godzinie 3ej z południa w jednym terminie, i pod warunkami, które każdego czasu na żądanie interessentów w biurze Magistratu podczas godzin służbowych, do przejrzania okazane będą. Przytem Magistrat nadmienia: że dochód z brukowego targowego i mostowego w r. b. pod Administracyą Magistratu zostający, wedle obliczenia z dotychczasowego dochodu wynosić będzie rs. 359, więc też od téj summy licytacya in plus rozpocznie się, i niższa oferta miejsca mieć nie będzie; jak również, że każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest złożyć do Kassy Ekonomicznej miejscowej kwotę rs. 40 jako wadium.

w Radomsku d. 19 (31) Sierpnia 1845 r.

Burmistrz Dojewski.

Podpisany uwiadamia szanowną publiczność, iż w mieście Wieluniu Gubernii Warszawskiej otworzył fabrykę pieców kachlanych i tym podobnych wyrobów w różnych kolorach, i kształtach, jakie tylko sztuka zduna wykonać zdoła. Skład podobnych wyrobów znajduje się i w mieście Częstochowie téjże Gubernii, sprzedaż lub też obstalunki w każdym czasie za pomierną cenę uskuteczniane będą.

Wieluń dnia 30 Lipca 1845 roku.

Carl Müller.

Burmistrz Miasta Radziejowa.

Ponieważ w dnia wczorajszym jako terminie do licytacyi na wydzierżawienie dochodu zyskowego od wyszynkowanych trunków krajowych nikt z konkurentów nie stawił się, przeto podaje do wiadomości iż w d. 17 (29) Września r. b. o godzinie 9. rano w Magistracie M. Radziejowa w obecności członka Delegowanego przez W. Naczelnika Powiatu odbywać się będzie licytacya przez opieczętowane deklaracye na wydzierżawienie dochodu zyskowego od szynku trunków krajowych na rzecz kassy miejskiej na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1846/48 licytacya rozpocznie się od summy rs. 218 kop. 10. Wzór do deklaracyi znajduje się w Dzienniku Urzędowym Warunki do licytacyi każdego czasu w Biurze Magistratu przejrzane być mogą

w Radziejowie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r.

Meżyński.

Burmistrz Miasta Radziejowa.

Ponieważ na dnia 20 Sierpnia (1 Września) r. b. nikt z konkurentów do wydzierżawienia propinacyi miejskiej na rzecz ogółu obywateli chrześcijan nie stawił się, przeto podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 17 (29) Września r. b. o godzinie 2 z południa w biurze Magistratu w obecności Członka Delegowanego od W. Naczelnika Powiatu Kujawskiego odbywać się będzie licytacya przez opieczętowane deklaracye na wydzierżawienie téjże propinacyi miejskiej na lat trzy poczynając od 1 Stycznia 1846 r. do końca Grudnia 1848 r. od summy dotychczasowej dzierżawy rocznej rs. 451. Warunki przed licytacyine każdego czasu przejrzane być mogą.

w Radziejowie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r.

Meżyński.

Sąd Policyi Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Igo.

Wzyws Karóla Zaborowskiego poprzednio w Warszawie w domu pod L. 1,262 handel utrzy-
mującego ażeby się w ciągu miesiąca od daty dzisiejszej celem złożenia tłumaczenia w sprawie włas-
nej przed Sądem tutéjszym stawił, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu bezskute-
cznie za pośrednictwem władz właściwych ściganym będzie.

Warszawa dnia 17. (29) Sierpnia 1845 r.

Sędzia Prezydujący Kuczkowski.

Z powodu zaszłej na dniu 16 (28) Stycznia 1845 r. śmierci Pioira Valentin d'Haaterive wła-
ściciela dóbr Słupna w Okręgu Stanisławowskim leżących, otworzył się spadek do ukończenia które-
go wyznacza się półroczny termin na dzień 8 (20) Marca 1846 r. w kancelaryi hypotecznój w War-
szawie gdzie wszyscy interessowani zgłosić się mają.

Warszawa dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadków: 1) Po Juliannie Siarczyńskiej wierzycielce summy
złp. 8,084 w dziale IV. pod N. 7. wykazu hypotecznego dóbr Warszewice A. C. w Okręgu Brzeski-
m położonych sposobem ostrzeżenia zabezpieczonej. 2) Po Józefie z Sokołowskich Modlińskiej i
Aloizym Sokołowskim współwierzycielach summ dukatów 1,000 i złp. 10,600 na dobrach Kamie-
niec Dezerta w Okręgu Brzeskim położonych w dziale IV. pod N. 5 wykazu hypotecznego intabulo-
wanych. 3) Po Abrahamie Simonie Cohen byłym właścicielu dóbr Górcie w Okręgu Warszawskim
jako właścicielu prawa odkupu summy złp. 100,000 oraz prawa propinacyi i innych użytków przez
złta w dniach 16 (28) Maja 1839. i 13 (25) Lutego 1842 r. w księdze wieczystej rzezonnych dóbr
Górcie zeznane objawionych, z wyznaczeniem półrocznego terminu do regulacyi tych spadków na dzień
27. Marca n. s. 1846 r. godzinę 3 po południu w kancelaryi hypotecznój dóbr Ziemskich Gubernii
Warszawskiej w Warszawie.

w Warszawie dnia 29. Sierpnia (10 Września) 1845 r.

Truskowski P. K. Z. G. W.

Do ukończenia postępowania spadkowego po ś. p. X. Józefie Jurkowskim jako właścicielu dóbr
Świętochów Trawy lit. A. w Okręgu Stanisławowskim położonych wyznacza się termin na dzień 6
(18) Marca 1846 r. w kancelaryi hypotecznój w Warszawie.

Rudnicki P. A. K. P.

Podpisany Regent ogłasza: że z powodu nastąpniej w dniu 25 Maja 1845 r. śmierci niegdy
Jana Bogumiła Blech wierzyciela kapitałów. mianowicie rs. 2,000 na nieruchomości w Warszawie
pod Nr. 467 lit. B. pod pożyczką 7, i rs. 300 na nieruchomości także w Warszawie pod Nr. 5 pod
pożyczką 2 i pod Nr. 99 położonych pod pożyczką 13 wykazu hypotecznego ubezpieczonych, otworzył
się spadek, do regulacyi którego wyznacza się stały termin na dzień 17 (29) Marca 1846 r. wzywa
przeto aby się wszyscy interessenci z dowodami w powyższym terminie w Kancellaryi jego hypotecz-
nej w Warszawie eksystującej pod prekluzją stawili.

Warszawie dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1845 r,

Masłowski R. K. Z. G. W.

Po Adamie Pagowskim na dniu 7 Lipca 1838 r. w Warszawie zmarłym otworzył się spadek
składający się z ruchomości i gotowych funduszw w Banku Polskim złożonych niemniej pretenzyi
do Skarbu Królestwa Polskiego uformowanej dotąd prawomocnie nie roztrzygniętej. Pociwaz spadek
po Adamie Pagowskim jest bezdziedziczny przeto celem wprowadzenia Skarbu Królestwa w posiada-
nie tego spadku podpisany w myśl art. 14 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia
30 Stycznia (11 Lutego) 1842 r. wzywa wszystkich jakie kolwiek prawa do wymienionego spadku
roszczących, aby się z tytułami prawa roszczone udowodniającemi do podpisanego Obrońcy Proku-
ratoryi Królestwa Polskiego w terminie półrocznym od pierwszego ogłoszenia niniejszych obwie-
szczeń w sposobie przez prawo wskazanym zgłosili.

w Warszawie dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1845 r.

Wojciechowski Obroń. Prok.